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Or.V.0041- 4/07

Protokół Nr IV / 07

z obrad IV Sesji Rady Powiatu Białostockiego III kadencji

 w dniu 1 marca 2007 roku

 w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Obrady IV Sesji Rady Powiatu Białostockiego III kadencji, w dniu 1 marca 2007 roku, o godz.1030, w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Sławomir Gołaszewski.
Na wstępie, powitał zaproszonych gości, członków Zarządu oraz wszystkich radnych /listy obecności stanowią zał. nr 1,2 i 3/. 

Stwierdził, iż na podstawie listy obecności, w obradach uczestniczy 25 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

Przewodniczący obrad odczytał projekt porządku dziennego IV Sesji RPB, który został przesłany radnym.  Poinformował zebranych, iż Zarząd Powiatu Białostockiego wnioskuje o dokonanie zmian w proponowanym porządku obrad: 

· jako pkt. 3 proponuje się wprowadzenie punktu w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska Rady Powiatu Białostockiego”,

· jako pkt. 4 proponuje się wprowadzenie punktu w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu”,

· po punkcie dotyczącym Regulaminu Organizacyjnego Starostwa proponuje się wprowadzenie dwóch punktów: „Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi do załatwienia” oraz „Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska Rady Powiatu Białostockiego”. 

Starosta Powiatu Białostockiego w kilku słowach wyjaśnił powód wprowadzenia powyższych zmian: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, jeżeli chodzi o pkt 3 „podjęcie stanowiska w sprawie stanowiska Rady Powiatu Białostockiego” jest to związane z tym, że wczoraj pojawiły się informacje w mediach, że w związku z protestami ekologów ma być przez Komisję Europejską zatrzymana nie tylko budowa obwodnicy Augustowa, ale także i Wasilkowa. W związku z tym aktualne stanowisko Rady Powiatu, popierające działania władz gmin idące w tym kierunku, by obwodnicę budować. Jeżeli chodzi o pkt 4 „Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu”, weszła w życie ustawa o finansach publicznych i są drobne zmiany porządkowe, po to, by budżet był uchwalany z godnie z tymi przepisami. Zmiany te mają charakter kosmetyczny. W punkcie „Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi do załatwienia” poproszę o wsparcie Panią Sekretarz”.

Pani Anna Szczepańska –Sekretarz Powiatu Białostockiego wyjaśniła zebranym: „Chodzi tutaj o skargę skierowaną do Rady Powiatu, która nie kwalifikuje się do rozpatrywania przez Radę Powiatu, a ponieważ ta skargę przesłał Radzie Powiatu do rozpatrzenia Wojewoda Podlaskie, a Rada Powiatu zajmuje swoje stanowiska tylko w formie uchwały, stąd propozycja podjęcia uchwały w sprawie przekazania tej skargi do załatwienia zgodnie z kompetencjami PCPR w Białymstoku” .

Starosta Powiatu Białostockiego kontynuując swoje wyjaśnienia, dodał: „Jeżeli chodzi o kolejny punkt „Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska Rady Powiatu Białostockiego”, tutaj chodzi o stanowisko związane z dążeniami zarówno Powiatu Białostockiego, jak i władz miasta Choroszczy o to, by wybudować węzeł na drodze tzw. Kruszewskiej. Ponieważ w tej chwili trwają prace koncepcyjne i Gminom zostały przedstawione 3 warianty przebiegu tras. Gminy nad tym obradują, natomiast dosyć istotne jest to, by na tym odcinku powstał węzeł. Po pierwsze, byłoby zasilanie bezpośrednio  tej drogi do Kruszewa, w drugą stronę kompleksu osiedli na około 40 tys. mieszkańców i sądzimy, że tez ułatwiłoby nam to pozyskanie środków na budowę dróg od tego węzła, czyli cały czas starania w kierunku pozyskania środków na tą szosę do Kruszewa. Przypominam, że w poprzedniej kadencji występowaliśmy. Nasz projekt został bardzo dobrze oceniony przez wszystkie instancje, ale Zarząd Województwa miał inne priorytety. Ostatecznie pieniądze poszły do Zambrowa, a my tych pieniędzy nie dostaliśmy i to jest dalszy ciąg tych starań. Wiec to są te cztery punkty i prosimy o zgodę Rady na wprowadzenie ich do porządku obrad”.

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Sławomir Gołaszewski zapytał, czy ktoś z Radnych chce zaproponować zmiany do porządku obrad?

Radny Pan Grzegorz Jakuć zaproponował, by punkt: „Informacja o pracach zarządu Powiatu między sesjami Rady”  przesunąć tradycją wielu lat i praktyką jako pkt 3 z uwagi na to, że ta informacja może mieć istotny wpływ na ewentualne decyzje w trakcie przebiegu Sesji. 

Przewodniczący obrad poprosił, by ten punkt był przyjęty jako pkt 4. Radny Pan Grzegorz Jakuć wyraził zgodę na ww. propozycję.

Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszone, wobec czego Przewodniczący poddał pod głosowanie poszczególne wnioski o zmiany w porządku obrad:
· wprowadzenie jako punktu 3 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska Rady Powiatu Białostockiego” przyjęto jednogłośnie.

· przesunięcie jako pkt 4 :Informacji o pracach Zarządu Powiatu między Sesjami Rady – przyjęto przy 23  głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”,

· wprowadzenie jako punktu 5 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu” – przyjęto jednogłośnie,

· wprowadzenie jako punktu 17 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi do załatwienia” – przyjęto jednogłośnie,
· wprowadzenie jako punktu 18 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska Rady Powiatu Białostockiego”- przyjęto jednogłośnie.
Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, w brzmieniu:
1. Otwarcie obrad IV Sesji Rady Powiatu.

2. Przyjęcie porządku dziennego obrad.

3. Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska Rady Powiatu Białostockiego.

4. Informacja Starosty o pracach Zarządu między sesjami.

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań na, które przeznacza się środki PFRON na 2007 rok.

7. Podjęcie uchwały w sprawie gospodarowania powiatowym funduszem ochrony środowiska i gospodarki wodnej na 2007 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Powiatu na 2007 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania wychowawców i innych pracowników pedagogicznych zatrudnionych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych prowadzonych przez Powiat Białostocki. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Domu Pomocy Społecznej w Uhowie. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Białostocki. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Czarnej Białostockiej. 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru przedstawicieli Powiatu Białostockiego do Rad Społecznych Zakładów Opieki Zdrowotnej o zasięgu wojewódzkim. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Białostockiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2007”. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów na terenie Powiatu Białostockiego. 

16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi do załatwienia. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska Rady Powiatu Białostockiego. 

19. Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej – informacja Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku i pozostałych powiatowych jednostek organizacyjnych pomocy społecznej za 2006 r. Wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2007 rok. 

20. Przyjęcie sprawozdania z wykorzystania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych za 2006 rok.

21. Przyjęcie informacji za okres od 1 stycznia 2006 r. do 31 grudnia 2006 r. o działalności decyzyjnej Wydziałów Starostwa Powiatowego i jednostek organizacyjnych Powiatu, do zakresu, których należy wydawanie decyzji administracyjnych.

22. Przyjęcie informacji o wpływie, sposobie załatwienia i problematyce skarg wniesionych do Starosty Powiatu Białostockiego w 2006 roku.

23. Interpelacje i zapytania Radnych.

24. Wnioski i oświadczenia Radnych.

25. Przyjęcie protokołu z poprzedniej III Sesji RPB.

26. Sprawy różne.

27. Zamknięcie obrad IV Sesji RPB.

Ad 3 

Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska Rady Powiatu Białostockiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Sławomir Gołaszewski udzielił głosu Wicestaroście Powiatu.

Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego stwierdził: „W obecnej sytuacji, jest to bardzo dobry moment, aby wyrazić solidarność i wsparcie w szczególności mieszkańców Wasilkowa, jak też mieszkańców Augustowa. Przygotowaliśmy oczywiście pomarańczowe wstążeczki, które symbolizują wyrazy poparcia dla starań mieszkańców tych miast, tych Gmin o obwodnice, które ułatwią im życie. Poproszę obsługę o przekazanie tych wstążeczek Radnym, którzy wyrażają poparcie tych działań, by było wyraźne stanowisko, zgodne z tym przygotowanym w projekcie uchwały, że walczymy jednak o to, by te  miasta, szczególnie nasz Wasilków posiadał własną bezpieczną obwodnicę”.

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Sławomir Gołaszewski odczytał zebranym projekt uchwały w sprawie stanowiska Rady Powiatu Białostockiego /zał. nr 4/.

Wicestarosta Powiatu Białostockiego – Pan Adam Kamiński odczytał zebranym projekt stanowiska Rady Powiatu w sprawie budowy obwodnicy Wasilkowa, stanowiący załącznik do ww. projektu uchwały.

Głos w dyskusji zabrał Burmistrz Wasilkowa – Pan Antoni Pełkowski: „Wysoka Rado, Panie Starosto, Szanowni Państwo dwa tygodnie temu, 15 lutego 2007 roku rozpoczęła się budowa obwodnicy. Czekaliśmy na ten dzień ponad 20 lat. Już w 1985 roku w planie zagospodarowania przestrzennego Wasilkowa wprowadzony był korytarz pod obwodnicę Wasilkowa. Od 1990 roku w samorządzie, jak ja pamiętam, były dyskutowane przez kilka lat trzy warianty obejścia Wasilkowa. Opracowywane były ekspertyzy, raporty, wypowiadały się  autorytety. Na przestrzeni tych lat wypracowany został wariant, który obecnie, mam taką nadzieję będzie realizowany. Jest to inwestycja krajowa, realizowana przez agendę rządową, jaką jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Wydane są wszelkie decyzje prawomocne przez poprzedniego, jak i obecnego Wojewodę. Nikt na dzień dzisiejszy nie zanegował tych decyzji. Na podstawie prawomocnych decyzji, na podstawie rozstrzygniętego przetargu rozpoczęły się prace. Na przestrzeni tych lat, do dnia dzisiejszego nie usłyszałem żadnych merytorycznych przesłanek, ażeby w tym miejscu nie budować obwodnicy. Mam ze sobą drodzy Państwo z ubiegłego roku odwołania od decyzji ustalającej przebieg tej trasy od raportu środowiskowego dwóch organizacji ekologicznych, gdzie w odwołaniu mówi się tylko i wyłącznie o aspektach prawnych. Tylko w jednym miejscu mówi się, że raport nie do końca ukazuje trasę przebiegu migracji rysia i wilka i tylko o tym w jednym miejscu wspomina się. Nić się nie mówi, że organizacja ekologiczna na trasie przebiegu obwodnicy widzi i wskazuje na istotne elementy przyrodnicze, gdzie wskazuje inne warianty przebiegu obwodnicy. Takiego wariantu drodzy Państwo być nie może. Nieszczęściem jest i była to krótkowzroczność, moim zdaniem, tych, którzy swego czasu decydowali o ustanowieniu w naszym kraju stref „Natura 2000”, że beztrosko wpisano do naszego prawa i uszczęśliwiono większość gmin podlaskich obszarami „Natura 2000”. Obwodnicę Wasilkowa, gdyby chcieć przesunąć na północ, jest tam nadal strefa „Natura 2000”, na południe –wchodzimy w obszar zabudowy Wasilkowa. Nie ma żadnego sensu budowy tam obwodnicy. Nie ma więc drodzy Państwo, proszę mi wierzyć, innego rozwiązania, jak to, które jest zaproponowane. Dlatego tez jestem przekonany, że wskazane jest, wręcz niezbędne, aby Rada Powiatu Białostockiego również wyraziła swoje stanowisko. Państwo reprezentujecie nie tylko mieszkańców Wasilkowa, ale 140.000 społeczność powiatu, bo nie jest to inwestycja gminna. Gdyby to była inwestycja gminna, zapewne nikt z nas by tu nie przyjeżdżał i nie prosił o wsparcie. Jest to inwestycja ponadlokalna, wojewódzka i nie tylko wojewódzka. Drodzy Państwo proszę zwrócić uwagę tylko na jeden aspekt, wczorajsza „Rzeczpospolita” podała, że podobnych miejsc na dzień dzisiejszy jest już 70.  Gdy w każdym z tych miejsc  ten sam scenariusz będzie realizowany, jeśli władze Rzeczypospolitej nie będą w stanie przekonać do swoich argumentów ludzi w odpowiednich agendach Unii Europejskiej, jak również przez sądami europejskimi grozi nam totalna blokada i niemożność budowy dróg szybkiego ruchu i autostrad. Czasami człowiek się zastanawia, czy nie o to chodzi , bo w grę wchodzą miliony setek euro, ażeby wywołać u nas na Podlasiu i w innych częściach kraju takie naciski pseudoekologów, aby pieniądze nie poszły na Podlasie, nie poszły na Polskę, tylko gdzie indziej. Drodzy Państwo, to jest bardzo niebezpieczne i nie może być tak, że dzisiaj wszyscy będą ulegać i nie realizować inwestycje, które są rozpoczęte zgodnie z prawem, na podstawie prawa i zgodnie z tym realizowane. Nie jest prawdą drodzy Państwo, że na obszarach „Natura 2000” nie można nic budować. Można, natomiast należy rozpatrzyć alternatywy i w przypadku obwodnicy Wasilkowa, te alternatywy były rozpatrywane i spośród tych trzech wybrana została jedna. Dlatego też, sądzę, że Państwo podejmiecie właściwą decyzję, bo takie stanowisko jest konieczne i niezbędne, ażeby tu, głos z Podlasia  docierał nie tylko od tych, którzy ładnie wypadają w mediach, w różnych środkach masowego przekazu, gdzie autorytety dzisiaj, być może w swej nieświadomości do końca zabierają głos, bo tak jest wygodnie, bo tak jest modnie. Natomiast nikt zbytnio nie przejmuje się losem mieszkańców, losem nas wszystkich”.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący obrad zarządził głosowanie.

Rada Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, podjęła uchwałę Nr IV /30/07 z dnia 1 marca 2007 roku  w sprawie stanowiska Rady Powiatu Białostockiego /zał. nr 5/.

Ad 4 

Informacja Starosty o pracach Zarządu między sesjami.

Starosta Powiatu Białostockiego - Pan Wiesław Pusz przypomniał Wysokiej Radzie, iż informacja o pracach Zarządu między Sesjami Rady została przedłożona radnym na piśmie /zał. nr 6/. Poinformował zebranych, iż od 1 lutego 2007 roku do 28 lutego 2007 roku Zarząd Powiatu obradował na 4 posiedzeniach plenarnych i zajmował się problemami w zakresie spraw:

· dotyczących majątku powiatowego,

· związanych z drogami powiatowymi,

· związanych z  ochroną zdrowia i opieką społeczną,

· dotyczących oświaty, kultury i sportu,

· dotyczących finansów i budżetu.

  Ponadto Zarząd:

· przyznał premie za m-c luty 2007 r. dyrektorom jednostek organizacyjnych Powiatu Białostockiego,

· podpisał upoważnienie Radcy Prawnego P. Hanny Nikitiuk do reprezentowania Powiatu Białostockiego przed instancjami sądowymi,

· podpisał pismo do Wójta Gminy Michałowo w sprawie aktualizacji powiatowego planu gospodarki odpadami,

· podpisał sprawozdanie z gospodarowania powiatowym funduszem ochrony środowiska i gospodarki wodnej za rok 2006,

· zapoznał się z pismem Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej  o dofinansowanie zakupu środków transportowych,

· zapoznał się z pismem Komendy Miejskiej Policji o dofinansowanie zakupu wyposażenia,

· zapoznał się z pismem Komendy Wojewódzkiej Straży Pożarnej o wyrażenie zgody na użyczenie Mazowieckiej Spółce Gazownictwa pasa gruntu w celu eksploatacji przyłącza gazowego do budynku Ośrodka Szkolenia PSP w Łapach,

· udzielał odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych,

· brał udział w posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.



Starosta Powiatu i członkowie Zarządu uczestniczyli w:
· uroczystości dziękczynnej i spotkaniu „Ludzi Dobrej Woli 2006” w Świętej Wodzie,

· spotkaniu znaczących klientów Poczty Polskiej w Białymstoku,

· spotkaniu karnawałowym dzieci z rodzin zastępczych zorganizowanym w siedzibie Starostwa przy ul. Borsuczej 2,

· zjeździe Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Michałowie,

· konferencji prasowej n.t.: „Szkolenie zawodowe w aspekcie zawodów deficytowych” zorganizowanej w Powiatowym Urzędzie Pracy,

· posiedzeniu Rady Społecznej przy SP ZOZ w Łapach,

· naradzie rocznej dotyczącej podsumowania działalności Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku za 2006 rok,

· widowisku historycznym „Zdobycie Tykocina” organizowanym przez Gminę Tykocin i Narwiańskie Stowarzyszenie Krajoznawcze,

· zebraniu Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Czarnej Białostockiej,

· „Targach Edukacyjno-Zawodowych” zorganizowanych przez Zespół Szkół Mechanicznych w Łapach,

· konferencji prasowej dotyczącej uroczystego podpisania decyzji w sprawie pozwolenia na budowę obwodnicy Wasilkowa zorganizowanej w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim.

Radny Pan Wojciech Bukłaha zgłosił dwa pytania: pierwsze, dotyczące pisma Burmistrza Łap o przekazanie w drodze darowizny nieruchomości zabudowanych „O jakie to nieruchomości chodzi i jaka była odpowiedź”, drugie pytanie: „Jak brzmi opinia o możliwości sprzedaży budynku położonego w łapach przy ul. Nowej, czy to chodzi o cześć budynku, czy o cały kompleks”. 

Starosta Powiatu Białostockiego wyjaśnił: „Jesteśmy na początku kadencji i obserwujemy wzmożoną aktywność wójtów i burmistrzów, którzy by chcieli pewne sprawy załatwić. Z drugie strony mamy pewne problemy organizacyjne, dlatego, że Komisja Infrastruktury działa w niepełnym składzie. Licząc na jego uzupełnienie wstrzymujemy pewne działania do tego momentu, kiedy Komisja będzie w składzie reprezentatywnym i kiedy będziemy mogli rozmawiać o sprawach merytorycznych. Natomiast jeżeli chodzi o starania Burmistrza Pana Romana Czepe, jest on bardzo aktywny, odbył w tych sprawach chyba ze trzy spotkania i jak sam powiedział ?bierze wszystko”, a to wszystko, co chciałby wziąć to jest: budynek Banku i to jest kwestia Skarbu Państwa i decyzji Starosty i Wojewody w tej sprawie. Nad tym pracujemy. Następnie, ponieważ Gmina ma pewne problemy, związane ze swoimi placówkami, chciałby przejąć ten majątek, w którym jest Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, a z drugiej strony jest ZSM w Łapach. Jest to warte około 1 mln. zł. Jeżeli chodzi o to pismo w sprawie budynku, to osoba prywatna zwróciła się o to, by sprzedać jej budynek w tym kompleksie, ale ponieważ jest to w środku całego kompleksu, to w związku z tym na tym etapie, po pierwsze  nie było to konsultowane z Komisją. Nie było tutaj stanowiska odnośnie kierunku prac dotyczących majątku powiatu, a po drugie Zarządowi wydaje się, że  sprzedawanie małego kawałka z ogólnego kompleksu byłoby nieracjonalne”.

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Sławomir Gołaszewski zauważył: „Chciałbym się do tego pytania trochę dołączyć. Akurat braliśmy wspólnie udział w spotkani z Panem Romanem Czepe i o tym, że Pan Burmistrz chce pewne rzeczy przejąć, ja to rozumiem, bo to są normalne działania, natomiast pewnych rzeczy jest świadomy. Pewne budynki mają swoją wartość i tak chyba bym nie łączył wszystkich rzeczy razem. Sprawa dotyczyła budynku po byłym domu partii i  myślę, że tu zupełnie oddzielnie trzeba rozpatrywać w połączeniu z innymi ewentualnymi chęciami Burmistrza.  Myślę, że nie bardzo możemy te dwie rzeczy łączyć, bo z tego, co wiem, to nie było takich wielkich zapędów  ze strony Pana Burmistrza, żeby przejąć  za darmo i tamten budynek. Z tego, co wiem, to myślał właśnie o odkupieniu ewentualnym i do mnie takie informacje dochodziły”. 


Starosta Powiatu Białostockiego wyjaśnił: „Ja zastosowałem taki skrót myślowy, bo  należałoby poświęcić temu jakiś dłuższy czas, pokazać na mapie, wskazać jakie są tam uwarunkowania itd. Mówię o ogólnych kierunkach, natomiast wydaje mi się, że najważniejsze jest tutaj, byśmy mogli wspólnie, jako radni pracować nad tym i wytyczyć konkretny kierunek, bo wtedy Zarząd może jakieś decyzje podejmować. Uważam, że z punktu widzenia Pana Burmistrza Łap, jego działania są jak najbardziej zasadne.”


Więcej pytań nie zgłoszono.

Rada Powiatu Białostockiego informację o pracach Zarządu Powiatu między Sesjami przyjęła do wiadomości.

Ad 5

Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Sławomir Gołaszewski przypomniał zebranym, iż projekt uchwały Rady w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu został dostarczony Radnym w dniu dzisiejszym, przed Sesją /zał. nr 7/. W związku z tym, Pan Przewodniczący zapytał, czy Radni życzą sobie, by projekt był odczytany w całości na Sesji. 


Radni RPB poprosili o 10 minutową przerwę, w celu zapoznania się z ww. projektem uchwały.


Ogłoszono 10 minutową przerwę .


Po przerwie, wznowiono obrady. Powyższy projekt uchwały Rady przedstawiła zebranym Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego:

„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado potrzeba podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę, która została podjęta w roku ubiegłym 29 czerwca  w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Białostockiego wynika z wejścia w życie nowej ustawy o finansach publicznych z dnia 30 czerwca 2005 roku, a następnie te zmiany które są prezentowane dzisiaj w projekcie uchwały dotyczą zmian dość istotnych w samej ustawie o finansach publicznych. Są to zmiany dokonane ustawą z dnia 8 grudnia roku 2006 o zmianie ustawy o finansach publicznych. Zmiany, które dotykają uchwałę podjętą w dniu 29 czerwca 2006 roku zawarte są w takich paragrafach zmienianej uchwały, jak: §6 ust. 1. Wynika to ze zmian, czyli wprowadzenia do ustawy o finansach publicznych art. 165 a. Artykuł ten nakazuje wyodrębnianie dochodów bieżących i majątkowych, co też się stało w projekcie budżetu powiatu na rok 2007. Następnie w §6 ust. 2, który jest bardzo istotny z punktu widzenia wykonywania budżetu przez Zarząd, zmiany w ustawie o finansach publicznych dały taką możliwość Radzie do udzielenia upoważnienia Zarządowi do przekazania dalszych upoważnień dla dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu do zaciągania zobowiązań w danym roku budżetowym, których płatność przypada w następnym roku, a które są niezbędne dla zapewnienia ciągłości funkcjonowania jednostki. Chciałabym przypomnieć, iż w ubiegłym roku trwały nasze zmagania w tej kwestii z Regionalną Izbą Obrachunkową, ponieważ w ufp w zakresie upoważnień do zaciągania tego typu zobowiązań powstała luka prawna polegająca na tym, że poprzednio Rada mogła upoważnić Zarząd do zaciągania takich zobowiązań, nawet powiedziałabym więcej, nie tylko mogła, ale miała obowiązek upoważnić Zarząd, natomiast nie było podstawy prawnej, ażeby dalej Zarząd upoważnił dyrektorów jednostek budżetowych. Przecież w układzie wykonawczym budżetu nie ma sytuacji innej, jeśli chodzi o zaciąganie zobowiązań na bieżące utrzymanie jednostki, jak zaciąganie tychże zobowiązań przez jednostkę, a nie przez Zarząd. Tutaj, ustawodawca w roku ubiegłym zostawił lukę prawną. Myśmy próbowali w uchwale budżetowej w roku 2006 niejako tę lukę wypełnić takim upoważnieniem wydanym przez Radę Powiatu Zarządowi, ale niestety Regionalna Izba Obrachunkowa interpretując literalnie przepisy prawa uchyliła ten zapis. Brak takiego upoważnienia, proszę Państwa,  skutkuje tym, że również nowe przepisy ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, dokładnie art. 15 tejże ustawy, przyjmuje, jako kategorię naruszenia ustawy finansów publicznych zaciągnięcie zobowiązania bez właściwego upoważnienia i stąd zapis, który się pojawił w przygotowanym projekcie naszej uchwały Rady w § 6, na podstawie którego Rada może udzielić stosownego upoważnienia  Zarządowi do przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym. Zmiany w §10, których dokonano dotyczą wyeliminowania ścisłych terminów, jakie były w poprzedniej uchwale. Mianowicie: <<Zarząd Powiatu w terminie do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy przedstawia projekt budżetu i materiały, wymienione w § 5, Przewodniczącemu Rady Powiatu Białostockiego oraz – celem zaopiniowania – Regionalnej Izbie Obrachunkowej. Następnie, Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego przekazuje niezwłocznie projekt budżetu wraz z materiałami wszystkim członkom Rady Powiatu oraz ustala harmonogram prac nad budżetem powiatu.>>. Tu proponuje się zmienić dawny zapis, który był taki: <<Harmonogram, o którym mowa w ust. 2, powinien uwzględniać takie terminy posiedzeń wszystkich stałych Komisji Rady Powiatu, aby opinie w sprawie projektu budżetu zostały przekazane Komisji ds. Budżetu i Finansów terminie 14 dni od daty wpływu projektu budżetu do Przewodniczącego Rady Powiatu.>>. Tutaj, trzeba przyznać, że o ile ten terminarz jest możliwy do zachowania w sytuacji takiej, kiedy istnieje ciągłość działania tej samej rady, to chociażby przykład roku ubiegłego, kiedy to 15 listopada ubiegłego roku Zarząd faktycznie przygotował projekt budżetu. Złożył do Biura Rady, bo niestety jeszcze nie było Przewodniczącego i te 14 dni praktycznie od 15 listopada upłynęły jeszcze przed ślubowaniem Rady, czyli w związku z tym, ponieważ tego typu uchwała Rady określa tryb prac nie na jedną kadencję, nie na jeden rok, tylko na stałe, stąd właśnie jest propozycja taka, ażeby brzmienie  §10 właściwie mówiło o tym samym, ale nie narzucało Radzie  tego 14 dniowego terminu od daty otrzymania projektu budżetu. To są zmiany odnośnie uchwały, która była podjęta w dniu 29 czerwca 2006 roku. Jest to uchwała Nr XLI/367/2006 , z tym, że biorąc pod uwagę chociażby to, żeby Państwo Radni mieli dzisiaj dostęp do pełnej treści tejże uchwały, powiedziałabym istotnej również na tej sesji do dalszej pracy, stąd przygotowano to w ten sposób, że w tych miejscach zmieniona treść tej uchwały po podjęciu wchodzi w miejsce starej uchwały, czyli poprzednia uchwała traci moc, a zmiany, o których mówiłam w stosunku do poprzedniej uchwały właśnie dotyczą § 6 i 10 w związku z potrzebą przede wszystkim dostosowania do obowiązujących od dnia 1 stycznia 2007 roku przepisów ustawy o finansach publicznych”.


Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Pan Roman Tadeusz Łudź zaprezentował zebranym pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały.


Rada Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/31/07 z dnia 1 marca 2007 roku w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu /zał. nr 8/.

Ad 6

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań na, które przeznacza się środki PFRON na 2007 rok.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku zreferowała zebranym projekt uchwały Rady w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2007 rok /zał. nr 9/:

„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym również w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych. Zadania powiatu w zakresie działań na rzecz osób niepełnosprawnych wynikają z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Powiat na realizacje tych zadań otrzymuje środki z PFRON w wysokości określonej przez Zarząd tego funduszu, zgodnie z rozporządzeniem RM z 13 maja 2003 roku w sprawie algorytmu przekazywania środków PFRON samorządom wojewódzkim i powiatowym. Podstawą do ustalania wysokości środków, zgodnie ze wspomnianym rozporządzeniem stanowią dane GUS dotyczące, liczy osób niepełnosprawnych bezrobotnych oraz liczby osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i nie pozostających w zatrudnieniu w rozumieniu przepisów o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu w podziale na województwa i powiaty. Dane obliczone są jako średnia z 3-m-cy, tj. wrzesień, październik i listopad 2006 wg. stanu na koniec miesiąca na podstawie sprawozdań mp i ps 01.  Następnie wskaźników częstości niepełnosprawności orzeczonej wśród osób w wieku od 0-14 lat w kraju oraz 15 lat i więcej w podziale na województwa i powiaty. Wartość wskaźników ustalona została na podstawie Narodowego Spisu Powszechnego przeprowadzonego w 2002 roku oraz liczby osób w wieku od 0-14 lat oraz 15 lat i więcej w podziale na województwa i powiaty wg. stanu na dzień 30 czerwca 2006 roku. Zgodnie z decyzją Zarządu PFRON z dnia 9 lutego 2007 roku środki funduszu na 2007 rok zostały określone w wysokości 1.904.198 zł. Z tych środków funduszu mogą być finansowane następujące zadania samorządu powiatowego:

· zadania z zakresu zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych,

· zwrot wydatków poniesionych na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i nie pozostających w zatrudnieniu,

· udzielanie osobom niepełnosprawnym pożyczek na rozpoczęcie działalności gospodarczej albo rolniczej,

· udzielanie dofinansowania do wysokości 50% oprocentowania kredytów bankowych zaciągniętych przez osoby niepełnosprawne na kontynuowanie działalności gospodarczej lub prowadzenie własnego lub dzierżawionego gospodarstwa rolnego,

· dokonywanie zwrotów poniesionych przez pracodawcę, w związku z przystosowaniem tworzonych bądź istniejących stanowisk pracy stosownie do potrzeb wynikających z niepełnosprawności osób na nich zatrudnionych oraz rozpoznaniem przez służby medycyny tych potrzeb,

· dokonywania zwrotu kosztów zatrudnienia pracowników pomagających pracownikom niepełnosprawnych w pracy,

· finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych,

· dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenia zatrudnionych osób niepełnosprawnych.

Środki te również mogą być, a przede wszystkim są przeznaczane na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej, tj.:

· dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej,

· dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów na turnusach rehabilitacyjnych,

· dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych,

· dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych,

· dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, ortopedyczny i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów.

Zgodnie z art. 35 a ust.3 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych Rada Powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza środki funduszu. W przedstawionym projekcie uchwały zaproponowano Państwu podział tych środków, mając na uwadze wydatki na realizację tych zadań w roku 2006, złożone wniosku di dnia 15 lutego 2007 roku oraz zaplanowano również środki na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej, które w ostatnim roku nie były realizowane, ale mam nadzieję że w tym roku zostaną złożone. Przedstawiony Państwu projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki  PFRON w 2007 roku został pozytywnie zaopiniowany w dniu wczorajszym przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych funkcjonującą przy  Staroście Białostockim”.


Pozytywną opinie do omawianego projektu uchwały wydała Komisja Budżetu i Finansów, o czym poinformował zebranych Przewodniczący tejże Komisji – Pan Roman Tadeusz Łudź.


Pytań i uwag do przedłożonego materiału nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący obrad zarządził głosowanie.

 
Rada Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/32/07 z dnia 1 marca 2007 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2007 roku /zał. nr 10/.

Ad 7

Podjęcie uchwały w sprawie gospodarowania powiatowym funduszem ochrony środowiska i gospodarki wodnej na 2007 rok. 

Pani Monika Ratyńska – Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Środowiska przedstawiła zebranym projekt uchwały Rady w sprawie gospodarowania powiatowym funduszem ochrony środowiska i gospodarki wodnej na 2007 rok /zał. nr 11/:

„Szanowni Rado, w przesłanym Państwu projekcie zakradł się błąd pisarski. Przygotowane zostało sprostowanie tego błędu i stosowne materiały zostały dzisiaj rozdane Radnym. Za błąd przepraszam. Polega on na tym, że omyłkowo w II punkcie zapisano zamiast „przychody” zapisano słowo „wydatki”. Oczywistą sprawą jest to, że powinno być przychody a nie wydatki. Po to, żeby coś wydać, najpierw muszą przyjść te pieniądze. Projekt tej uchwały zmienia uchwałę, która została przyjęta przez Wysoką Radę  w grudniu ubiegłego roku. Jest to Uchwała Nr II/7/06, która określała już zestawienie przychodów i wydatków. W związku z tym, że ta poprzednia uchwała była podejmowana w grudniu, wiadomo jest, że pkt 1 to jest stan środków na początku roku, był wówczas stanem planowanym i teraz należy go zaktualizować, przytaczając rzeczywiste kwoty. Zmianie ulega właśnie ta pozycja. Stan środków finansowych wynosi 251.215 zł, z tym, że z tego 45.986 zł stanowią zobowiązania z 2006 roku w stosunku do przedsięwzięć, które zostały w ubiegłym roku zrealizowane, natomiast zapłacić należało w 2007 roku. W związku z powyższym do podziału i do wydania na ten rok pozostaje kwota 205.229 zł i jest to kwota, którą należy brać pod uwagę przy podziale środków. Przychody ogółem nie zmieniają się w stosunku do poprzedniej uchwały i stanowią 320.000 zł. Wydatki ogółem oczywiście ulegają zmianie ze względu na zwiększoną kwotę stanu środków i wynoszą 525.000 zł, natomiast w poprzedniej uchwale była to kwota  495.000 zł. Wzrostowi ulega również kwota przeznaczona na zadania modernizacyjne i inwestycyjne, służące ochronie środowiska i tutaj zamiast 335.000 zł jest kwota 355.000 zł. Dwa zadania wskazane tutaj w tej pozycji nie ulegają zmianie. W pkt 2 wydatków ogółem kwota 135.000 zł na realizację Powiatowego Planu Gospodarki Odpadami nie ulega zmianie, natomiast proponuje się tutaj dopisać dwa zadania: likwidacja dzikiego wysypiska śmieci, które znajduje się przy drodze powiatowej na terenie Gminy Zawady za kwotę 10.000 zł. Jest to zadanie, które nie zostało zrealizowane  w ubiegłym roku. Kolejne, drugie zadanie – kwota 20.000 zł na edukację ekologiczną mieszkańców powiatu, którą to realizuje Starostwo Powiatowe w Białymstoku. W trzecim punkcie , kwota również ulega zmianie. Zostaje podwyższona o 10.000 zł i kwota ta zostaje dopisana do przedsięwzięć związanych z ochroną przyrody. To są środki finansowe przeznaczone na opracowanie uproszczonych planów urządzania lasu. Stan środków na koniec roku ma wynieść 229.05 zł.”

Pan Wojciech Bukłaha odnosząc się do działu III pkt 1- zadania modernizacyjne i inwestycyjne służące ochronie środowiska poruszył problem szpitala w Łapach, wymiany stolarki. Stwierdził: „W 2006 roku na wymianę stolarki przeznaczono kwotę 10.000 zł. Ja myślę, że tu warto byłoby kontynuować wymianę stolarki. Ten problem był poruszany na Radzie Społecznej szpitala w Łapach. Jaki jest stan stolarki okiennej i drzwiowej, najlepiej wiedzą pracownicy szpitala. To się wiąże też z bezpieczeństwem oraz obniżeniem kosztów funkcjonowania szpitala. Zważając, że suma jest tutaj 355.000 zł, na dom Dziecka w Krasnem –100.000 zł, ZSM w łapach –termomodernizacja 175.000 zł. Sumując zostaje jeszcze tutaj 80.000 zł”.

W odpowiedzi, pani Monika Ratyńska wyjaśniła: „Po to, aby taka dotacja mogła być udzielona, szpital w Łapach powinien złożyć do nas wniosek. Taki wniosek nie został złożony. Wniosek jest dostępny na stronie internetowej powiatu. Można go sobie ściągnąć i wypełnić i złożyć w Starostwie”.

Radny Pan Zenon Żukowski zauważył: „ Należałoby wyciągnąć wniosek taki, że w zasadzie jedna gmina tylko złożyła taki wniosek, czy tak?  Czy pozostałe gminy nie wiedziały, czy nie będziemy już tego rozpatrywać, bo żadna z gmin, oprócz Zawad takiego wniosku nie złożyła”.

Pani Monika Ratyńska – Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Środowiska dodała: „Takie wnioski zostały złożone, ale nastąpiło to po terminie, kiedy należało Państwu przedłożyć  projekt uchwały, w związku z tym one mogą być rozpatrywane, ale już  w następnej kolejności.”
Radny Pan Zenon Żukowski poprosił o umożliwienie wglądu w dokumenty dotyczące złożenia wniosku przez Gminę Zawady, jak też innych gmin.

Pani Monika Ratyńska – Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Środowiska  zadeklarowała udostępnienie dokumentów wszystkim zainteresowanym Radny i poinformowała, iż znajdują się one w Wydziale Rolnictwa i Środowiska.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Pan Roman Tadeusz Łudź zaprezentował zebranym pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały.


Rada Powiatu Białostockiego, przy 1 głosie „przeciw” , 13 głosach „za” oraz 10 głosach „wstrzymujących się”, podjęła uchwałę Nr IV/33/07 z dnia 1 marca 2007 roku w sprawie gospodarowania powiatowym funduszem ochrony środowiska i gospodarki wodnej na 2007 rok /zał. nr 12/.

Ad 8

Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Powiatu na 2007 rok. 

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej przez Skarbnika Powiatu.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego przedstawiła zebranym projekt uchwały Rady w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białostockiego na 2007 rok /zał. nr 13/: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado projekt budżetu powiatu opracowany przez Zarząd Powiatu i złożony do Biura Rady w dniu 15 listopada 2006 roku był prezentowany na ostatniej Sesji. Pozwolę sobie Państwu przybliżyć już gotowy, przygotowany projekt uchwały budżetowej. Projekt ten dostosowuje ówczesny projekt budżetu do aktualnej rzeczywistości, czyli sporządzony na podstawie prawie gotowego sprawozdania budżetu za rok 2006, jak również uwzględniający wprowadzone w dniu 22 lutego 2007 roku autopoprawki zarządu Powiatu. Projekt uchwały budżetowej, w stosunku do projektu prezentowanego na ostatniej Sesji rady różni się tym, że jest to budżet uwzględniający zaistniałą sytuację, mianowicie taką, ze płatność z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, której spodziewaliśmy się jeszcze do końca roku 2006, przesunęła się nieco w czasie i dopiero 22 lutego br. część z wniosku  pośredniego, czyli w kwocie 1.477.000 zł została przekazana na spłatę pożyczki na prefinansowanie Ponieważ rozliczenie projektu finansowanego w ramach środków z EFRR i w tym również prefinansowania z pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego przesunął się na rok 2007, należało tę sytuację uwzględnić i dlatego też w planowanych dochodach budżetu należało uwzględnić kwotę 1.834.260 zł, z czego już fizycznie została przekazana kwota 1.477.000 zł. Jeszcze jest w trakcie weryfikacji wniosek końcowy o tę płatność, czy powiększyć dochody, natomiast nie można było wykorzystać na wydatki bieżące, a na rozchody budżetu. Dlatego też jest ten zapis w § 3, który mówi, że tę planowaną nadwyżkę, która powstaje w wyniku przekazania płatności z tytułu wykonanych wydatków w roku ubiegłym przeznacza się na spłatę pożyczki zaciągniętej w Banku Gospodarstwa Krajowego na prefinansowanie. Jest to kwota, która zasadniczo złoży się na dodatki wynik budżetu roku 2007, co stworzy już lepsze warunki finansowania ze środków własnych  w roku 2008. To jest ta sprawa zasadnicza, która należało już uwzględnić w uchwale budżetowej. Również, w związku ze zmianą przepisów ustawy o finansach publicznych w zakresie upoważnień dopisano jeszcze upoważnienie, które udziela Rada Zarządowi do przekazania kierownikom powiatowych jednostek organizacyjnych uprawnień do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku 2008. To są te zasadnicze zmiany, jeśli chodzi o uchwałę budżetową, wprowadzone przez Zarząd 15 lutego i przesłane Państwu przy zaproszeniu na Sesję. Jednak czas nie stoi w miejscu i pewne terminy budżetowe nas obowiązują, tak więc 20 lutego wpłynęły do nas pisma zarówno od Ministra Finansów, jak też i Wojewody Podlaskiego, w których to pismach zostały określone ostateczne kwoty subwencji z budżetu państwa, jak też  dotacji celowych, które otrzymujemy poprzez Wojewodę Podlaskiego. To wynika z ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, gdzie mowa jest o tym, że na etapie projektu budżetu zarówno Minister Finansów, jak też Wojewoda przekazują wstępną informację o kwotach subwencji i dotacji i dopiero po uchwaleniu przez Sejm ustawy budżetowej w odpowiednim czasie o ostatecznych kwotach informują odpowiedni Minister Finansów, jak też Wojewoda Podlaski. Do dziś wyłożonego projektu uchwały już z uwzględnieniem tychże zmienionych kwot została dołączona taka jedna strona uzupełniająca, mówiąca o tym jakie zmiany z tego wynikają. Jeśli chodzi o  kwoty zarówno po stronie dochodów jak i wydatków, zmiany wynikające z pisma Wojewody Podlaskiego to taką najistotniejszą zmiana jest pomniejszenie o kwotę 2.792.900 zł kwoty dotacji na domu pomocy społecznej, a konkretnie chodzi to o pensjonariuszy przebywających w Domu Pomocy Społecznej „Spokojna Przystań” w Garbarach. W poprzedniej kadencji przez okres 4 lat prowadzenie tego domu dla osób przewlekle psychicznie chorych było zlecone dla Przedsiębiorstwa Wielobranżowego Zdzisław Konikowski. Ponieważ projekt budżetu na ten rok, przygotowywany przez Zarząd był jeszcze w roku 2006, stąd kwota przewidywanej dotacji na pensjonariuszy w tym domu pomocy społecznej była ujęta w naszym projekcie budżetu. W dniu 29 grudnia 2006 roku została podpisana umowa zlecająca prowadzenie tego domu przez Stowarzyszenie „Aktywni przeciw depresji”, które od 1 stycznia 2007 roku prowadzi ten dom. Dopiero teraz, kiedy Wojewoda mógł przygotować na podstawie ustawy budżetowej układ wykonawczy swojego budżetu, nastąpiła zmiana, czyli wycofanie tejże kwoty należnej dla tych pensjonariuszy z naszego budżetu i przekazanie do budżetu samorządu województwa. Skutek dla naszego budżetu jest taki, że o tę kwotę pomniejsza się zarówno plan dochodów, jak również plan wydatków, przy czym nie odbywa się to ze szkoda dla naszych domów, gdyż na etapie projektu budżetu tę kwotę przewidywaliśmy. Również to, co wynika z ostatecznych kwot dotacji celowych, inne drobniejsze zmian, tj. zwiększenie w stosunku do kwoty pierwotnej dotacji o 7.000 zł na utrzymanie Powiatowego Inspektoratu nadzoru Budowlanego i zatem wprowadzono to zarówno po stronie dochodów, jak też wydatków. Zmniejszona została także kwota 80 000 zł. dotacji w dziale rolnictwo na realizacje projektu dofinansowanego ze  środków z Unii Europejskiej, scalenia gruntów.

Jeśli chodzi o zmiany wynikające z pisma Ministra Finansów to dotyczą one zwiększenia kwoty subwencji oświatowej w stosunku do projektu o kwotę 274 985 zł. i zmniejszenia planu dochodów z tytułu udziału powiatu w podatku dochodowym od osób fizycznych o kwotę 155.064 zł. Te zmiany zostały w projekcie uchwały budżetowej uwzględnione w następujący sposób, że odpowiednio te kwoty wprowadza się po stronie dochodów, a po stronie wydatków kwotę 155.064 zł, czyli pomniejszonych wpływów z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych pomniejsza się rezerwę ogólną po stronie wydatków, a zwiększoną kwotę subwencji oświatowej 274.985 zł zwiększa się wydatki w dziale oświata, w rozdziale 80130 czyli szkoły zawodowe o kwotę 11.800 zł na zakup urządzenia do sprzątania hali i o resztę – na pozostałą działalność. Ten rozdział 80195 pozostałej działalności jest to kwota, która w budżecie nie jest jeszcze rozdzielona na poszczególne szkoły, a co do przeznaczenia tej kwoty, dalsze decyzje będą podejmowanie już w trakcie realizacji budżetu. Również w dniu 22 lutego 2007 roku Zarząd rozpatrzył 3 wnioski złożone przez jednostki powiatowe, jak też i jeden z wydziałów. Mianowicie rozpatrzony został pozytywnie wniosek PZD dot. przeniesienia z rezerwy inwestycyjnej kwoty 250.000 zł na sfinansowanie wydatku na urządzenie do powierzchniowych napraw nawierzchni dróg powiatowych. Z przeprowadzonego rachunku ekonomicznego wynika, że ten zakup inwestycyjny może się zwrócić w bardzo szybkim czasie na przestrzeni jednego do dwóch lat, a tym samym znacznie obniża się wykonania tychże napraw nawierzchni, a to za sobą pociąga możliwość wykonania większego kilometrażu naprawy nawierzchni bitumicznych. Następny wniosek ZSM w Łapach dot. przeznaczenia kwoty 11.800 zł na zakup specjalistycznego urządzenia do sprzątania posadzki w hali sportowej, która została na przestrzeni lat 2005-2006 odbudowana po pożarze, który miał miejsce w końcówce roku 2004, oczywiście w większości ze środków uzyskanego odszkodowania od firmy ubezpieczeniowej. Również uwzględniony został wniosek Wydziału Organizacyjnego o zaplanowanie wydatku odbudowy instalacji odgromowej, a praktycznie budowy nowej instalacji odgromowej na budynku przy ul. Słonimskiej 15 a w Białymstoku. To są te zmiany, które jeszcze doszły po przyjętych autopoprawkach na posiedzeniu zarządu w dniu 22 lutego 2007 roku.” 

b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu budżetu. 


Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego przedstawiła zebranym pozytywną opinię składu orzekającego RIO z dnia 5 grudnia 2006 roku na temat projektu budżetu, gdyż zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych, jak też uchwały Rady w sprawie procedury, projekt budżetu został przedłożony do zaopiniowania przez Regionalną Izbę Obrachunkową /zał. nr 14/. 

c) przedstawienie przez Komisję ds. Budżetu i Finansów opinii zbiorczej, o której mowa w § 10 ust. 3.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Pan Roman Tadeusz Łudź zapoznał Wysoką Radę z pozytywną opinią Komisji do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białostockiego na 2007 rok /zał. nr 15/.

d) dyskusja

Radny Pan Grzegorz Jakuć zabierając głos stwierdził: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado ponieważ uważam, że ten etap już przed głosowaniem projektu uchwały nie jest do końca właściwy, wykazując w elementach, które znajdują się w projekcie budżetu dotyczącego nam przedstawionego budżetu, natomiast co do całości odniosę się w imieniu Klubu Prawa i Sprawiedliwości i Ligi Polskich Rodzin, w opinii naszych Radnych ten projekt budżetu nie zapewnia zrównoważonego rozwoju powiatu i nie wskazuje na realne możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych, więc nasz Klub wstrzyma się nad ta propozycją. Dziękuję”.

Radny Pan Wojciech Bukłaha dodał: „Jeśli chodzi o te zmiany, które Pani Skarbnik omawiała, to jest plan dochodów budżetu – oświata i wychowanie, dział 801, w projekcie nam przekazanym miesiąc temu przewidywane wykonanie w 2006 roku – 2.814. 334 zł, natomiast teraz 682.604 zł. Plan na 2007 rok także tu się zmienił z 4.140zł na 2.095.000 zł no i oczywiście procent wykonania tj. 0,15% na 316. Drugie pytanie do Pana Jędrzejewskiego – w jakim stopniu została wykorzystana dokumentacja w poprzedniej kadencji jeśli chodzi o inwestycje drogowe i tutaj jest tak: pozycja dokumentacja projektowa na zadania przyszłościowe zwiększyła się ze 100 na 200, jeśli by Pan mógł określić, na jakie inwestycje drogowe będą wykorzystane te pieniądze ogólnie i na jakim etapie jest dokumentacja drogi z Łap tj. droga 1525B Łapy Szołajdy – Gąsówka Skwarki, to jest wspólna droga  gminna i powiatowa”.

Pani Maria Borodziuk wyjaśniła: „Jeśli chodzi o pytania dotyczące właśnie tego działu oświata po stronie dochodów, chciałam zaznaczyć, że tą sprawę bardzo szczegółowo przedstawiałam i omawiałam na posiedzeniach Komisji Rady, niemniej jednak dzisiaj też właśnie o tym mówiłam. Jest to Proszę Państwa ta konsekwencja, że projekt Regionalne Centrum w Zakresie Kształcenia  Turystyki Aktywnej w Supraślu, który został zrealizowany de facto w roku 2006, sfinansowany ze środków własnych powiatu, jak też i pożyczki udzielonej przez Bank Gospodarstwa Krajowego na prefinansowanie, a ta pożyczka na prefinansowanie jest spłacana po weryfikacji wniosku o płatność bezpośrednio do Banku przez Urząd Wojewódzki jako instytucję płatniczą i mimo to, że my złożyliśmy wniosek o płatność na kwotę 1.484.000 zł w październiku, no bo inwestycja została zakończona w październiku 2006 roku, rozliczona i ostatnie płatności miały miejsce w listopadzie, zgodnie z harmonogramem i mimo, że złożyliśmy o czasie, to ze względu na spiętrzenie wniosków pod koniec roku, Urząd Wojewódzki nie był w stanie zweryfikować i wpłacić tę kwotę do końca roku 2006. Dlatego proszę Państwa, w projekcie, który był przygotowywany w październiku wg. naszej wiedzy, mogliśmy się spodziewać, że ten wniosek o płatność będzie zrealizowany do końca roku. Teraz, kiedy wiemy, że ten wniosek został już zweryfikowany pozytywnie, ale pieniądze wpłynęły w roku 2007, to już musimy w uchwale budżetowej uwzględnić rzeczywistość, jaka ma miejsce, czyli po prosty te pieniądze wpływają na dochody tego roku i z dochodów tego roku idą na spłatę tej pożyczki. Ja nie wiem czy to jasno wyjaśniłam, ale to nie jest tak, że myśmy coś tutaj zabrali, po prostu to jest ta konsekwencja. Nic złego budżetowi się nie dzieje z tego powodu, ponieważ żadne pieniądze nam nie przepadają, tylko przesuwa się to w czasie, a ponieważ budżet jest planem dochodów na okres konkretnie roku kalendarzowego, stąd trzeba w budżecie roku 2007 tę okoliczność z tejże płatności uwzględnić i to jest jedyna przyczyna.”

Kolejnych wyjaśnień udzielił Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, zaczynając może od końca – przebudowa drogi Łapy Szołajdy – Gąsówka Stara- długość odcinka około 6 km- opracowana jest dokumentacja projektowa. W tej chwili otrzymaliśmy decyzję Urzędy Miejskiego w Łapach mówiącą nam o tym, że nie jest wymagany obowiązek sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko na podstawie ustawy o ochronie środowiska. Nie jest wymagana ta część związana z opracowaniem raportu o oddziaływaniu na środowisko. Oczywiście w planie wydatków inwestycyjnych na rok 2007 tej inwestycji nie ma, bo nie mogło być, bo jej nie było w programie inwestycyjnym na lata 2004-2007. Być może znajdzie się w programie inwestycyjnym na lata 2008-2013. Zresztą Burmistrz Łap w swoim wystąpieniu do Zarządu Powiatu wskazał tę inwestycję, jako inwestycję pierwszoplanową  i umieścił ją na pierwszym miejscu. Wartość inwestycji wynosi około 6.000.000 zł. Jeśli chodzi o  dokumentacje projektowe: do końca roku 2006 w tej pozycji wydatkowaliśmy kwotę 480.625 zł, z tego w roku 2006 100.623 zł. Pozostała kwota 380.002 zł była wydatkowana do końca roku 2005. Te kwoty ściśle wiążą się z potrzebami opracowywania dokumentacji projektowych na przebudowy dróg i studiów wykonalności, jak również ocen oddziaływania na środowisko, tam, gdzie takie dokumenty są wymagane. W 2006 roku pomoc finansowa gmin w zakresie opracowania dokumentacji projektowych całościowo wyniosła 90.625 zł. Między innymi w 2006 roku opracowano dokumentację na przebudowę 4 przepustów, które znajdują się w stanie przedawaryjnym. W tym roku zamierzamy je przebudować. Na początku marca odbędzie się przetarg w tej sprawie”.

Innych pytań do projektu budżetu nie zgłoszono.

e) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej powiatu.
Wobec wyczerpania głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego

Pan Sławomir Gołaszewski zarządził głosowanie nad powyższym projektem uchwały.
Rada Powiatu Białostockiego, przy 13 głosach „za” oraz 12 głosach „wstrzymujących się”, podjęła uchwałę Nr IV/34/07 z dnia 1 marca 2007 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białostockiego na rok 2007  /zał. nr 16/.

Ad 9

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania wychowawców i innych pracowników pedagogicznych zatrudnionych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych prowadzonych przez Powiat Białostocki. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku – Pani Elżbieta Anna Turczewska zreferowała zebranym projekt  uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania wychowawców i innych pracowników pedagogicznych zatrudnionych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych prowadzonych przez Powiat Białostocki /zał. nr 17/.

„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, zgodnie z art. 30 ust.6 ustawy Karta Nauczyciela organ prowadzący placówkę również opiekuńczo-wychowawczą działającą na podstawie ustawy o pomocy społecznej, w której zatrudnieni są wychowawcy i inni pracownicy pedagogiczni zatrudnieni przed wejściem w życie ustawy z dnia 27 czerwca 2003 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz o zmianie niektórych ustaw tzn. przed 1 stycznia 2004 roku określa corocznie dla tych pracowników, w drodze regulaminu, wysokości dodatku za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy oraz szczegółowe warunki przyznawania tych dodatków, wysokości i warunki wynagradzania za godziny ponadwymiarowe oraz godzin doraźnych zastępstw oraz wysokości i warunki wypłacania nagród  za osiągnięcia opiekuńczo – wychowawcze. W przedstawionym Państwu projekcie regulaminu wspomniane warunki wynagradzania zostały ustalone zgodnie z regulaminem obowiązującym w roku ubiegłym, z wyłączeniem dodatku za warunki pracy, która to wysokość została podwyższona o 10 zł na wniosek Związku Nauczycielstwa Polskiego podczas uzgodnień tego regulaminu. Projekt regulaminu wynagradzania wychowawców i innych pracowników pedagogicznych zatrudnionych  w placówkach opiekuńczo- wychowawczych prowadzonych przez Powiat Białostocki został uzgodniony z ZNP  oraz Międzyzakładową  Komisją Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”, zgodnie z wymogami art. 30 ust. 6A ustawy Karta Nauczyciela. Obecnie w placówkach opiekuńczo- wychowawczych zatrudnionych jest 13 pracowników z Karty Nauczyciela, w tym, 1 dyplomowany, 11 mianowanych, 1 kontraktowy, Zgodnie zaś z Kodeksem Pracy w tych placówkach zatrudnionych jest 16 osób tzn. wychowawców, opiekunów i terapeuta. Skutki finansowe podwyższenia dodatku, mając na uwadze tak małą liczbę osób zatrudnionych zgodnie z Kartą Nauczyciela o 10 zł wynoszą ok. 2.000 zł w skali roku w jednej i w drugiej placówce. Wysokości dodatków określonych w przedstawionym projekcie regulaminu wraz z wynagrodzeniem zasadniczym pracowników pedagogicznych zatrudnionych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na podstawie Karty Nauczyciela spełniają wymogi określone art. 30 ust. 3 i 4ustawy Karta Nauczyciela, w zakresie średniego wynagrodzenia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego”.

Pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono, wobec czego zarządzono głosowanie.

Rada Powiatu Białostockiego, jednogłośnie /przy 23 głosach „za”/, podjęła uchwałę Nr IV/35/07 z dnia 1 marca 2007 roku w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania wychowawców i innych pracowników pedagogicznych zatrudnionych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych prowadzonych przez Powiat Białostocki /zał. nr 18/.

Ad 10

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Domu Pomocy Społecznej w Uhowie.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku – Pani Elżbieta Anna Turczewska zreferowała zebranym projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Domu Pomocy Społecznej w Uhowie /zał. nr 19/: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado Dom Pomocy Społecznej w Uhowie w grudniu 2006 roku, po zainstalowaniu windy oraz zwiększeniu zatrudnienia pracowników terapeutyczno - opiekuńczych osiągnął wszystkie wymagane standardy określone rozporządzeniem Ministra Polityki Społecznej z października 2005 roku w sprawie domów pomocy społecznej. W związku z powyższym, Zarząd Powiatu Białostockiego wnioskiem  z dnia 21 grudnia 2006 roku wystąpił do Wojewody Białostockiego o wydanie zezwolenia na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Uhowie, przeznaczonego dla osób w podeszłym wieku /64 miejsca/ i dla osób przewlekle somatycznie chorych /61 miejsc/. Poprzednio, DPS w Uhowie, funkcjonował na podstawie zezwolenia warunkowego, jako DPS dla osób przewlekle somatycznie chorych. Decyzją Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej PUW, działającego z upoważnienia Wojewody Podlaskiego udzielono zezwolenia na prowadzenie DPS w Uhowie o dwóch typach, czyli przeznaczonego dla osób w podeszłym wieku i osób przewlekle somatycznie chorych na czas określony. Chciałam podkreślić, że jest to nasz pierwszy dom, który ma już osiągnięte standardy. W roku ubiegłym przepisy ustawy o pomocy społecznej określały, że  te standardy należało osiągnąć do końca 2006 roku, jednakże nastąpiła zmiana ustawy o pomocy społecznej i ustawą  z 8 grudnia zostały przesunięte terminy osiągania tych standardów do 2010 roku, ale najkorzystniej jest je osiągnąć do końca 2008 roku. W związku z tą zmiana konieczna jest zmiana uchwały Rady Powiatu Białostockiego z roku ubiegłego w sprawie Statutu Domu Pomocy Społecznej w Uhowie  właśnie w tym zakresie, gdyż w obecnie obowiązującym Statucie jest określone, że DPS jest przeznaczony dla osób przewlekle somatycznie chorych, obecnie, zgodnie z decyzją Wojewody zarówno dla osób przewlekle somatycznie chorych, jak i osób starszych. Te połączenie dwóch typów domów pomocy społecznej było podyktowane tym, że w przypadku osób starych wskaźnik zatrudnienia pracowników terapeutyczno-opiekuńczych jest 0,4, a w przypadku osób przewlekle somatycznie chorych 0,6, co przy 50% osób takich i takich ten wskaźnik wynosi około 0,5. i jest możliwy przy takim koszcie utrzymania, aby był on zachęcający do kierowania przez gminy osób do domu pomocy społecznej. W związku z powyższym, tak, jak powiedziałam, ten przedstawiony Państwu projekt uchwały zakłada tych tą zmianę, aby statut był zgodny z decyzją Wojewody na prowadzenie domu pomocy społecznej na czas nieokreślony.”

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec czego zarządzono głosowanie.

Rada Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, podjęła uchwałę Nr IV/36/07 z dnia 1 marca 2007 roku w sprawie zmiany Statutu Domu Pomocy Społecznej w Uhowie /zał. nr 20/.

Ad 11

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Białostocki. 

Pani Maria Marciszewska – p.o Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych zreferowała zebranym potrzebę podjęcia przez Radę uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Białostocki /zał. nr 21/.

„Zgodnie a art. 30 Karty Nauczyciela corocznie Rada Powiatu musi uchwalić taki regulamin wynagradzania na każdy rok kalendarzowy. W regulaminie przedłozonym Państwu, w porównaniu do ubiegłorocznego regulaminu wprowadzone zostały zmiany w wysokości dodatku funkcyjnego, dodatek za wychowawstwo klasy z 30zł na 40 zł.  Ponadto w § 10 ust. 4 był próg 3%przyznawania dodatku motywacyjnego dla nauczycieli od 3 do 15% wynagrodzenia zasadniczego. Zniesiono ten próg dolny, pozostawiono tylko to, że dodatek motywacyjny dla nauczycieli dyrektor określa  maksymalnie do 15% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela. Także, to te najważniejsze zmiany wprowadzone po uzgodnieniach ze związkami zawodowymi.”

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej – Pani Anna Grycuk zapoznała Wysoką Radę z pozytywną opinią Komisji w przedmiotowej sprawie. Komisja ww. opinię wydała jednogłośnie, pozytywnie.

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Sławomir Gołaszewski otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny Pan Marian Olechnowicz zwrócił uwagę na kilka spraw: „Szanowni Państwo, ja nie z tego powodu, że jestem nauczycielem, ale z troski o to, ażeby dodatek motywacyjny był dobrym elementem w ręku dyrektorów szkół naszego powiatu i by odpowiednie sterowanie tym dodatkiem motywacyjnym prowadziło do tego, że nasze szkoły otrzymywałyby coraz lepsze wyniki. Mam zapytanie do władz powiatu, czy ten projekt i jego zmiany były konsultowane z dyrektorami szkół”

Pani Maria Marciszewska potwierdziła ten fakt.

Pan Marian Olechnowicz kontynuując stwierdził: „Jestem trochę zdziwiony, gdyż na str. 3 w pkt 1 ppkt a << uzyskanie szczególnych osiągnięć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, a w szczególności: uzyskiwanie przez uczniów, z uwzględnieniem ich możliwości oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych osiągnięć dydaktyczno-wychowawczych potwierdzanych wynikami klasyfikacji>>. W szkołach ponadgimnazjalnych wyniki klasyfikacji są sprawą drugoplanową. Nie chciałbym, aby szczególnie z niektórych przedmiotów nauczyciele nie mieli pretensji do mnie, ale wyniki klasyfikacji z religii czy z wf-u najczęściej są bliskie oceny bardzo dobrej lub promocji. Bardzo słuszne uważam są efekty egzaminów maturalnych, sprawdzianów, konkursów, ale na określonym szczeblu, bo na szczeblu powiatowym są konkursy i na tym one się kończą. Szczebel wojewódzki, okręgowy, czy centralny liczy się. Może przeskoczę do pkt 2 <<szczególnie efektywne wypełnianie zadań i obowiązków związanych z powierzonym stanowiskiem, w tym związanej z powierzonym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem lub zajęciem, a w szczególności: systematyczne i efektywne przygotowywanie się do przydzielonych obowiązków>>. To  jest po prostu obowiązek i tutaj dodatkiem motywacyjnym nie należy motywować. <<Wzbogacenie własnego warsztatu pracy>>  wydaje mi się, że trzeba dodać „własnym zaangażowaniem w pozyskiwanie środków”, bo dyrektor szkoły może wzbogacić warsztat pracy nauczyciela i nauczyciel nic do tego nie będzie miał. To <<rzetelne i terminowe wywiązywanie się z poleceń służbowych>> - proszę Państwa nierzetelne i nieterminowe wywiązywanie się z poleceń służbowych powinno powodować określone konsekwencje służbowe. To jest zwykły obowiązek pracownika jednostki. Kolejna rzecz << przestrzeganie obowiązującego porządku pracy, w szczególności czasu zajęć>>, ja uważam, że w regulaminie dodatku motywacyjnego to nauczyciel, który nie będzie chciał mieć takiego dodatku, to po prostu nie będzie realizował tego co trzeba. Ja mam taką propozycję, jeśli można, przesunąć w terminie głosowanie i abyśmy wprowadzili regulamin dodatku motywacyjnego, który będzie motywacją i dawał będzie możliwość dyrektorowi sterowania pewnymi funduszami wobec nauczycieli, którzy rzeczywiście mają określone wyniki i żeby z drogiej strony powiat miał pewność, że dyrektorzy sterować będą tymi środkami finansowymi w sposób absolutnie zgodny z regulaminem, który przełoży się na określone wyniki pracy nauczyciela.”

Głos w dyskusji zabrał Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz wyjaśniając zebranym: „Nie jestem autorem tego regulaminu tak stricte do końca, dlatego, że my pracujemy na regulaminie, który był poprzednio uchwalany. Co roku jest taka procedura, że regulamin jest omawiany na Komisji, są spotkania z dyrektorami, przedstawicielami związków zawodowych pracowników oświaty i myślę, że  ten tryb został wyczerpany. Wydaje mi się też, ze merytorycznie te dodatki przyznaje dyrektor szkoły i myślę, że dyrektorowi zależy na tym, aby tak prowadzić te prace, by motywować nauczycieli i aby szkoła funkcjonowała jak najlepiej. Myślę, że dzisiaj nie jest czas, żeby robić jakieś zmiany. Było to na Komisji Oświaty i Komisja jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie. Problem polega na tym, że należałoby ocenić to pod kątem finansowym te proponowane zmiany. Aby tego dokonać  pod kątem finansowym musi to wrócić do Wydziały, wydział musi to przedstawić na Zarządzie i dopiero wtedy projekt uchwały wychodzi od Zarządu. Generalnie, w szkolnictwie sytuacja jest taka, że powiat otrzymuje około 12 mln subwencji oświatowej i do tej subwencji dokładamy około 2 mln zł na bieżące utrzymanie i remonty. Jeżeli są inwestycje, to cześć środków jest pozyskanych. W ubiegłym roku razem ze środkami pozyskanymi do subwencji dołożyliśmy 4 mln do subwencji. I teraz, jeżeli popatrzymy na czas pracy nauczycieli to on jest do 40 godzin, natomiast jest to pensum 18 godzin i może być zwiększone i średnio w powiecie jest to 21 godzin. Jeżeli popatrzymy na to, ile nauczyciel zarabia, to robiliśmy takie analizy, w takim ujęciu rocznym, biorąc pod uwagę wyniki z PIT-ów i dzieląc przez 12 miesięcy ze wszystkimi dodatkami i nauczyciel kontraktowy w poprzednim roku zarabiał około 1.500 zł brutto, mianowany 2.300 zł, a dyplomowany 3.300 zł przy tum pensum średnio 21 godzin w powiecie. W tym roku pensje wzrosną, bo będą  jeszcze dodatki związane z tą podwyżką dla nauczycieli. To stanowi tylko część wynagrodzenia i nie jest ona decydująca, dlatego też wnioskuję, abyśmy dzisiaj ten regulamin uchwalili, a zapraszam do pracy pogłębionej już jakby następnym razem. Myślę, że dyrektorzy nie skarżyli się na ten regulamin, jeżeli były jakieś uwagi, to Wydział Spraw Społecznych przygotował tutaj pewne propozycje i w związku z tym w imieniu Zarządu proszę o podjęcie na dzisiejszym posiedzeniu Sesji Rady uchwały w tej sprawie.”

Radny Pan Marian Olechnowicz podkreślił: „Dodatek motywacyjny służy motywowaniu nauczycieli. Jako, że dotychczas niewielkie zmiany są wprowadzone, w związku z tym mój wniosek jest taki, żeby Starostwo, albo Wydział Spraw Społecznych przygotował informację, jak dodatek motywacyjny był za ostatnie półrocze, czy za ostatni rok wykorzystywany za konkretnie określone osiągnięcia poszczególnych nauczycieli. W faktach mnie to dokładnie interesuje i jak to się przełożyło na dalsza motywacyjną pracę nauczycieli. Natomiast ja w dalszym ciągu uporczywie twierdzę, że ten regulamin ma bardzo liczne i szerokie luki, które umożliwiają dyrektorom szkół przyznawanie dodatku motywacyjnego niekoniecznie za bardzo określone, dobre wyniki dające renomę szkole, a w bardzo równych układach, niekoniecznie wynikowych. Jeszcze raz powtarzam, wyniki klasyfikacji na poziomie ponadgimnazjalnym, to nie jest element do dodatku motywacyjnego, ale wyniki egzaminów maturalnych w porównaniu do średniej województwa, w porównaniu do średniej krajowej, do średniej w powiecie dają pewne przełożenie dyrektorowi. Tutaj, moim zdaniem jest za szeroki wachlarz i są zbyt liczne luki, które powodują, że sądzę, że nie są promowani nauczyciele, którzy przekładają swoją pracę na bardzo określone wyniki promujące szkołę. Dlatego mój wniosek jest taki, żeby Wydział Spraw Społecznych przygotował informacje na następną sesję, jeżeli się Państwo zgodzą, na temat dotychczasowego przyznawania dodatku motywacyjnego w poszczególnych szkołach naszego powiatu, czyli, ilu nauczycieli, za jakie konkretne efekty pracy ten dodatek motywacyjny trzymali. Ponadto pozostaję przy moim wniosku, żeby przełożyć głosowanie dotyczące dodatku motywacyjnego, ponieważ jest to ważny oręż w pracy dyrektora szkoły i ma przełożenie na dobro naszych szkół w powiecie, a te kwoty są bardzo zróżnicowane, ponieważ jest to pula określona z ogólnej puli nauczycieli. Jeżeli są najlepsi rzeczywiście promowani, to jest bardzo dobrze, a jeżeli są różni promowani to jest bardzo źle, bo regulamin daje zbyt wolną rękę dyrektorom szkół w przyznawaniu dodatku motywacyjnego. Taka jest moja opinia, ale nie jest to opinia samotna, bo rozmawiam z różnymi doświadczonymi nauczycielami. Na koniec mam zapytanie, czy projekt dodatku motywacyjnego był przesłany dyrektorom szkół przynajmniej do wglądu”.

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Sławomir Gołaszewski systematyzując tą wypowiedź stwierdził: „Pan jako Radny ma prawo wnioskować o pewne dane. Tu uważam, że Wydział Spraw Społecznych przygotuje materiał, bo nie jest to rzecz, która będziemy głosować, bo pewne rzeczy Radnemu ustawowo należą się. Natomiast poddamy pod głosowanie poprawkę dotycząca przełożenia głosowania”.

Radny Pan Roman Tadeusz Łudź zabierając głos w dyskusji wyraził poparcie dla stanowiska wyrażanego przez Pana Mariana Olechnowicza: „Faktycznie niektóre punkty są takie, że wynikają niejako z obowiązku pracy, niemniej jednak główny błąd to taki, że są one zlepione w punkcie z innymi. Punkt 1 jest bardzo szeroki i tam oprócz tych wyników klasyfikacji są w dalszym ciągu te osiągnięcia. Powinny być po prostu, albo wyłączyć, albo rozbić te dwa punkty. W takiej formie, jak są tu przedstawione, są niezbyt jasne te kryteria. Natomiast tu bym polemizował z Panem Olechnowiczem, czy wyniki tylko maturalne, bo są przedmioty, które nie występują na maturze, są przedmioty, gdzie zdaje tylko jeden uczeń na maturze, a statystyka  jest wysoka. Może wówczas za udział w olimpiadzie premiować, a nie za wyniki maturalne, bo to tez nie byłoby kryterium obiektywne. Natomiast to przygotowanie, ja uważam, że chyba mimo wysiłku odłożenia na kolejną sesję, Panie nie zdążą tego przygotować , tak mi się wydaje”.

Pani Maria Marciszewska – p.o Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych odpowiadając na pytania Pana Mariana Olechnowicza stwierdziła: „Regulamin nie jest zmieniony w tych podstawowych punktach od kilku lat. Dyrektorzy szkoły pracują już przez kilka lat na tym regulaminie, jeżeli wiec wnoszą jakieś zastrzeżenia do zapisów regulaminu, staramy się to uwzględnić i przy rozmowach ze związkami negocjujemy i staramy się to zmienić. Tak został zmieniony zapis progu dodatku motywacyjnego dolnego, gdzie dyrektorzy wnioskowali, aby znieść ten próg dolny. Zapisanie tych progów miało na celu to, by nie dawać wszystkim nauczycielom po 30 zł dodatku motywacyjnego, tylko docenić tych, którzy pracują i jakieś osiągnięcia w szkole mają. Zaproponowaliśmy właśnie ten dolny i górny próg dodatku i po rozmowach z dyrektorami szkół i związkami zawodowymi zaproponowaliśmy w tym naszym regulaminie zlikwidowanie tego dolnego progu, gdzie dyrektor, szczególnie w tych małych szkołach, gdzie odpis niski, bo 1,5%od wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela, to nie są duże środku, więc żeby umożliwić docenienie przez dyrektora większej liczy nauczycieli, że my ten postulat dyrektorów wprowadzili. Nie było uwag, co do zapisów w pkt 1. Dyrektor szkoły, w tej chwili w porozumieniu ze związkami zawodowymi w danej szkole będzie decyzję podejmował, co do personalnego przydziału dla poszczególnych nauczycieli tego dodatku. Wzorujemy się też na regulaminach innych samorządów”.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej- pani Anna Grycuk zabierając głos poinformowała, iż przedmiotowy regulamin wynagradzania nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Białostocki był analizowany podczas obrad Komisji Oświaty. „Ja jeszcze raz serdecznie zapraszam Państwa na obrady tejże Komisji. Myślę, że wszelkie propozycje będziemy się starali uwzględnić, natomiast tak, jak Pani Maria powiedziała, nie jest to nowy regulamin. Większość zapisów jest przejęta z poprzedniego. Myśmy przeanalizowali te zmiany, które nam zaproponowano. Uważam, że idą one w dobrą stronę, natomiast odwlekanie uchwalania tego regulaminu nie jest dobre, ponieważ wstrzyma wypłacanie dodatków motywacyjnych. Ja bym jednak wnioskowała o to i biorąc pod uwagę pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, by podjąć tą uchwałę. Proszę o przychylenie się i zagłosowanie za tym regulaminem. Natomiast ja sądzę, że będziemy pracowali przez najbliższe 4 lata i wszelkie zmiany, uwzględnienie wszelkich propozycji jest jak najbardziej możliwe, tak samo, jak konsultacje z dyrektorami, czy związkami zawodowymi.”

Radny Pan Marian Olechnowicz w podsumowaniu dotychczasowej dyskusji stwierdził: „Skonkretyzuje swoje uwagi. Po pierwsze, zadam pytanie, czy ten regulamin był konsultowany z dyrektorami szkół ponadgimnazjalnych naszego powiatu. Po drugie mój wniosek jest taki, że ze względu na uwagi, które dzisiaj przedstawiłem i co do których są opinie dość rozbieżne, ale dość przyjazne, proponuję przełożenie głosowania. Po trzecie, ponawiam wniosek, żeby Wydział Spraw Społecznych przygotował nam na następną Sesję, albo materiały do domu, jak dotychczas był wykorzystywany za ostatnie pół roku i rok dodatek motywacyjny z rozpisaniem na ilość osób. Tu nie chodzi o nazwiska, mogą być inicjały byśmy dowiedzieli się jacy nauczyciele byli promowani i z jakimi wynikami. Najlepiej, gdyby taki materiał spłynął za ubiegły rok kalendarzowy. To dałoby nam pewien obraz funkcjonowania dodatku motywacyjnego  dotychczas, tym bardziej, że ja zrozumiałem, że w regulaminie są tylko niewielkie zmiany.”

Pani Maria Marciszewska – p.o Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych odpowiadając podkreśliła: „Dyrektorzy byli informowani, że regulamin pozostaje bez zmian tylko dodatek funkcyjny za wychowawstwo klasy będzie zmieniony. Natomiast jeśli chodzi o uchwalenie regulaminu, może przytoczę zapis Karty Nauczyciela <<W przypadku nie uchwalenia do dnia 31 grudnia danego roku regulaminu na kolejny rok kalendarzowy, stosuje się regulamin obowiązujący w roku poprzednim, nie dłużej jednak, niż przez okres 2 miesięcy od dnia ogłoszenia ustawy budżetowej. Ustawa budżetowa została ogłoszona w połowie stycznia, więc do połowy marca taki regulamin powinien być uchwalony i wprowadzony w życie, który obowiązywać będzie od 1 stycznia>>.

Na wniosek Pana Radnego, wystąpimy do dyrektorów szkół, bo to oni przyznają dodatki dla swoich nauczycieli, z prośbą o przedłożenie informacji, z tym, że nie mogą to być imienne informacje, bo obowiązuje ochrona danych osobowych”.

Ponieważ innych głosów w dyskusji nie było Przewodniczący rady Powiatu poddał pod głosowanie wniosek Radnego Pana Mariana Olechnowicza  w sprawie przełożenia głosowania ww. uchwały  na następną Sesję.

Rada Powiatu Białostockiego ww. wniosek odrzuciła, przy 1 głosie „za”, 6 „wstrzymujących się i 17 głosach  „przeciw”.

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Sławomir Gołaszewski zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. 

Rada Powiatu Białostockiego, przy 17 głosach „za”, 5 „wstrzymujących się i 2 głosach  „przeciw”, podjęła uchwałę Nr IV/37/07 z dnia 1 marca 2007 roku w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Białostocki /zał. nr 22/.

Ad 12

Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Czarnej Białostockiej. 

Pani Maria Marciszewska – p.o Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych zreferowała zebranym  projekt uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Czarnej Białostockiej / zał. nr 23/.

„W związku z wnioskiem Dyrektora ZS w Czarnej Białostockiej o utworzenie Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Czarnej Białostockiej przedkładamy Państwu ww. projekt uchwały. Z dniem 1 września 2007 roku tworzy się Szkołę Policealną dla Dorosłych w Czarnej Białostockiej. Szkoła Policealna dla Dorosłych jest publiczną szkołą ponadgimnazjalną o okresie nauczania nie dłuższym niż 2,5 roku. Akt założycielski szkoły stanowi załącznik do niniejszej uchwały Szkoła ta wchodzi w skład Zespołu Szkół w Czarnej Białostockiej.”

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Pan Roman Tadeusz Łudź podkreślił: „Proszę Państwa tego typu szkoła jest najtańsza zdecydowanie z wszystkich szkół, jakie funkcjonują w powiecie. To najtańsza placówka, także koszty nie będą wzrastały, bo subwencja w całości pokrywa koszty nauki uczniów”.

Pani Anna Matląg – Dyrektor Zespołu Szkół w Czarnej Białostockiej poinformowała , że utworzenie tej szkoły nie będzie wiązało się z dodatkowymi kosztami, natomiast jest to wskazane, ponieważ niż demograficzny postępuje i utrzymanie placówki każdego roku staje się coraz trudniejsze. „Zdecydowałam się na zwrócenie się do Państwa z prośba o utworzenie tego typu szkoły, ponieważ w bieżącym roku szkolnym mam 10 oddziałów, z tego 5 oddziałów to są szkoły dla młodzieży i 5 oddziałów są to szkoły dla dorosłych. Już teraz w lutym dwa oddziały ukończyły szkołę dla dorosłych na podbudowie szkoły zasadniczej. W maju jeden oddział kończy naukę dla dorosłych na podbudowie gimnazjum i w maju kończą naukę dwa oddziały dla młodzieży. Niektórzy uczniowie są zainteresowani, by studiując jakiś kierunek na uczelni jednocześnie robić sobie uprawnienia np. technika informatyka. Stąd też wychodząc naprzeciw oczekiwaniom, zainteresowaniom i potrzebom i mając bazę do rekrutacji do tego typu szkół oraz wpatrując się w doświadczenia innych dyrektorów, którzy już takie szkoły utworzyli doszliśmy do wniosku, że utworzenie tego typu kształcenia dla dorosłych byłoby celowe i nawet wskazane, bo podtrzymywałoby liczebność oddziałów w ZS w Czarnej Białostockiej. Wiadomo, że koszty utrzymania szkoły są zawsze takie same, a im więcej słuchaczy się kształci, tym koszty utrzymania słuchacza, czy ucznia w danym typie szkoły są mniejsze. Takie przesłanki również mną  kierowały. Myślę też, że coraz większe jest zainteresowanie  na rynku pracy tym średnim wykształceniem zawodowym. Ludzie, którzy nie uzyskali pozytywnych wyników na maturze mogą przyjść i zrobić sobie konkretne uprawnienia. Chciałaby otworzyć kierunek technik informatyk i technik rachunkowości. Jeśli państwo podejmiecie tę uchwałę to będę wdzięczna.”

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej – Pani Anna Grycuk przedstawiła Wysokiej Radzie pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały Rady.
Przystąpiono do głosowania.

Rada Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, podjęła uchwałę Nr IV/38/07 z dnia 1 marca 2007 roku w sprawie utworzenia Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Czarnej Białostockiej /zał. nr 24/.

Ad 13

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru przedstawicieli Powiatu Białostockiego do Rad Społecznych Zakładów Opieki Zdrowotnej o zasięgu wojewódzkim. 

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Sławomir Gołaszewski zapytał Radnych, czy wszyscy zapoznali się z przedmiotowym projektem uchwały Rady /zał. nr 25/.

Jednocześnie, Pan Przewodniczący poprosił Pana Starostę o przedstawienie projektu przedmiotowej uchwały.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz wyjaśnił: „Przy Samodzielnych Publicznych ZOZ-ach działają rady społeczne i w skład tych rad wchodzą też przedstawiciele samorządów. Na poprzedniej Sesji dokonywaliśmy zmian w składzie Rady Społecznej w Łapach, natomiast mamy kilka jeszcze innych Samodzielnych Publicznych ZOZ-ów , w których działają nasi przedstawiciele. Ponieważ zgłosił rezygnację Pan Leon Charytoniuk, stąd jest propozycja zmiany reprezentacji Powiatu, jeżeli chodzi o ZOZ o zasięgu wojewódzkim – Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Białymstoku. Dotyczy to tylko tego zakładu, ponieważ Pan Leon Charytoniuk zrezygnował /zał. nr 26/. Procedura jest taka, że jeżeli Wysoka Rada Powiatu podejmie stosowną uchwałę, idzie to do Marszałka i to Zarząd Województwa decydował o akceptacji tych zmian. Nie wiem, jak to w tej chwili będzie, ponieważ nie ma Zarządu Województwa, ale to nie jest nasz  problem.”

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Sławomir Gołaszewski zapytał, czy winnych zakładach opieki zdrowotnej szczebla wojewódzkiego muszą zasiadać tylko przedstawiciele Rady Powiatu aktualnie, którzy są radnymi, czy nie.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz wyjaśnił, iż nie ma takich wymogów. „Poprzednia uchwała została podjęta i ona jest prawomocna, natomiast Radni mogą wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian i jeżeli Rada zaakceptuje te propozycje, to można również dokonać zmian w innych samodzielnych zakładach opieki zdrowotnej reprezentacji naszego powiatu do rad.”

Radny Pan Wojciech Bukłaha zgłosił propozycje przełożenia głosowania tejże uchwały i zgłaszania kandydatów na kolejną Sesje Rady Powiatu, po to, by problem rozpoznać kompleksowo i rozszerzyć dokonanie zmian przedstawicieli powiatu we wszystkich radach społecznych ZOZ-ów o zasięgu wojewódzkim.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przychylając się do tej propozycji stwierdził, iż nie ma przymusu podejmowania w dniu dzisiejszym tej uchwały i można ta sprawę odłożyć do kolejnej Sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Sławomir Gołaszewski poddał pod głosowanie wniosek Pana Radnego Wojciecha Bukłaha o przełożenie głosowania nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru przedstawicieli Powiatu Białostockiego do Rad Społecznych Zakładów Opieki Zdrowotnej o zasięgu wojewódzkim na obrady kolejnej Sesji Rady Powiatu Białostockiego.

Rada Powiatu Białostockiego powyższy wniosek przyjęła przy 21 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się”.

Ad 14

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Białostockiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2007”. 

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Sławomir Gołaszewski zapytał Radnych, czy wszyscy zapoznali się z przedmiotowym projektem uchwały Rady /zał. nr 27/.

Jednocześnie, Pan Przewodniczący poprosił Pana Wicestarostę o przedstawienie projektu przedmiotowej uchwały.

Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego wyjaśnił: „Szanowni Państwo, co roku samorządy wszystkich szczebli de facto muszą uchwalać podobny program. Jest to wymóg nałożony ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie i taki program Państwo otrzymaliście wraz z materiałami. Jedynie zaszły drobne zmiany, ponieważ w tym terminie przedsesyjnym odbyło się spotkanie zespołu konsultacyjnego -informacyjno-doradczego, czyli organizacji pozarządowych, który wniósł kilka poprawek. Maja one charakter bardziej kosmetyczny. Podam Państwu przykład dot. rozdz. III dot. zasad współpracy pkt. 1 zasada pomocniczości została sformułowana w ten sposób, że prowadzona jest działalność przy pomocy organizacji, a organizacje poprosiły, aby zapis brzmiał nie „przy pomocy”, a „przy wsparciu” . Jest to taka subtelna różnica, aczkolwiek dla organizacji pozarządowych jest to bardzo istotne, żeby nie traktować ich tak przedmiotowo. Została dodana jeszcze zasada suwerenności, określająca niezależność organizacji pozarządowych od samorządu i wiele innych drobnych szczegółów, jeżeli chodzi o tenże program”.

O głos poprosił Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej – Pan Tomasz Grzegorz Ołdytowski: „Proszę Państwa, co prawda temat ten nie był przedmiotem merytorycznej pracy Komisji Infrastruktury Technicznej, natomiast Komisja zgłosiła wniosek do powyższego programu, by dopisać w  §1 ust.5 pkt11 słowo „oraz stowarzyszeniami”. Mam jeszcze pytanie, czy wszystkie organizacje były proszone na to spotkanie”

Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego wyjaśnił: „Istnieje zespół konsultacyjno -informacyjno-doradczy, który został wybrany przez organizacje pozarządowe jeszcze poprzedniej kadencji. W jego skład wchodzi 8 osób, a na spotkaniu było 5 przedstawicieli 5 organizacji pozarządowych. Na dzień dzisiejszy skłaniamy się ku temu, by zorganizować kolejne Walne Spotkanie, aby zaktualizować członków tego zespołu. Będzie to kwestia najbliższego kwartału.”

Radny Pan Marian Olechnowicz zgłosił zapytanie do Pana Wicestarosty: „Pkt. 2 przedmiotem współpracy, tam jest ppkt. b jest tworzenie systemowych rozwiązań ważnych problemów społecznych. Organizacje pozarządowe działają również w sferze kultury i gospodarki, czy nie wypadałoby rozszerzyć tego podpunktu „tworzenie systemowych rozwiązań ważnych problemów społecznych, gospodarczych i kulturowych.”

Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego wyjaśnił: „To było przedmiotem obrad Komisji. Ponadto to było konsultowane z organizacjami pozarządowymi. To oczywiście można wprowadzić, bo to jest tylko i wyłącznie program, to nie jest żadne prawo wiążące, ale ja bym jednak tutaj skierował się ku przyjęciu tego programu w takim kształcie, bo skonsultowano to z organizacjami pozarządowymi. To jest program, każdy dobrze wie, że można dokonać takiej wykładni, że i kultura i gospodarka będzie. Istotne są obszary, które są później wymienione i w tym obszarach są już konkretnie zarysowane również problemy kulturowe i edukacyjne i gospodarcze, między innymi promocja gospodarcza powiatu.”

Innych głosów w dyskusji nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przedmiotowym projektem uchwały Rady.

Rada Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, podjęła uchwałę Nr IV/39/07 z dnia 1 marca 2007 roku w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Białostockiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2007” /zał. nr 28/.

Ad 15

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów na terenie Powiatu Białostockiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Sławomir Gołaszewski zapytał Radnych, czy wszyscy zapoznali się z przedmiotowym projektem uchwały Rady /zał. nr 29/.

Projekt powyższej uchwały zreferował zebranym Starosta Powiatu Białostockiego – pan Wiesław Pusz: „Szanowni Państwo, ten projekt był również omawiany w poprzedniej kadencji, gdzie Komisja Infrastruktury omawiała go i pewne opłaty zostały przyjęte. Generalnie mamy do czynienia z taką sytuacja, że  zdarzają się na drogach różne przypadki, kiedy istnieje konieczność poczynienia działań dotyczących pojazdów które brały udział w jakimś zdarzeniu. Prawo nakazuje, żeby te regulacje przeprowadziła Rada Powiatu. Chciałbym powiedzieć tak, że opłaty związane z tymi zdarzeniami nie przychodzą do budżetu powiatu. Przeważnie jest taka sytuacja, że jest osoba jakaś poszkodowana, trzeba odholować samochód i nasze te regulacje dotyczą pewnej części zagadnień z tym związanych jeżeli chodzi już o kwestie finansowe, to są to już kwestie pomiędzy właścicielem samochodu a firmą, która pojazd holuje. Tymi zagadnieniami zajmuje się w Starostwie Powiatowym pan Barbachowski, który jest dzisiaj na posiedzeniu naszej rady. Proszę go o przedstawienie tego materiału.”

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Sławomir Gołaszewski udzielił głosu Pani Krzysztofowi Barbachowskiemu: „Ustawa –prawo o ruchu drogowym nakłada obowiązek wyznaczenia takich jednostek i w roku ubiegłym, we wrześniu 2006 roku wyszła nowelizacja tej ustawy. Nie dość, że nakłada ona ten obowiązek, to także rozszerza przesłanki, którymi Starosta ma się kierować przy wyznaczaniu tych jednostek. Na początku tego roku, w styczniu zostało przeprowadzone postępowanie, opierając się na pewnych regułach przetargowych, bo nie podlega to pod ustawę prawo o zamówieniach publicznych, które zaprosiło jednostki bądź osoby prowadzące działalność do świadczenia takich usług i zgodnie z ust.5 b pkt 7 i ust. 5 d pkt 3 ustawy prawo o ruchu drogowym art. 310 a, proszono również o przedłożenie cen za wyżej świadczone usługi. Takie oferty wpłynęły, było ich 5. Zostały przedstawione wartości kwotowe przez jednostki, które chciałyby pojazdy holować. Również dokonano rozeznania na terenie województwa. Udało się ustalić, jak to wygląda w innych powiatach i jakie są stawki i na podstawie średniej ważonej przyjęto ceny, które zostały zawarte w tym projekcie uchwały.”

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej – Pan Tomasz Grzegorz Ołdytowski poinformował Wysoką Radę, iż przedmiotowy projekt uchwały Rady był przedmiotem obrad Komisji w dniu 22 lutego 2007 roku. Był on bardzo wnikliwie rozpatrywany i Komisja wydała pozytywną opinię do jego treści.

Dyskusji w tym temacie nie podjęto, wobec czego Przewodniczący obrad zarządził głosowanie.

Rada Powiatu Białostockiego, przy 24 głosach „za”, podjęła uchwałę Nr IV/40/07 z dnia 1 marca 2007 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów na terenie Powiatu Białostockiego /zał. nr 30/.

Ad. 16

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Sławomir Gołaszewski przypomniał zebranym, iż wszyscy  Radni otrzymali projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Białymstoku /zał. nr 31/. 



Pani Hanna Tołłoczko – Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Białymstoku wyjaśniła zebranym: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, projekt uchwały trafia na posiedzenie i jest Państwu przedłożony po raz kolejny, w brzmieniu niemal identycznym, jak miało to miejsce wcześniej.  Dzieje się tak dlatego, że Zarząd Powiatu korzysta ze swego uprawnienia, zawiązanego z trybem uchwalania tej uchwały określania regulaminu Organizacyjnego, zgodnie bowiem z brzmieniem art. 35 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym organizację i zasady  funkcjonowania Starostwa określa Regulamin Organizacyjny uchwalany przez radę Powiatu na wniosek Zarządu Powiatu.  Zasadniczym powodem, dla którego proponuje się zmiany w Regulaminie Organizacyjnym jest to, że istnieje konieczność skoncentrowania sił na usprawnieniu możliwości pozyskiwania środków europejskich, środków unijnych, na promocji powiatu, rozwoju dalszej współpracy z zagranicą i Pan Starosta i zarząd Powiatu uznali za słuszne, ze należy wyodrębnić stanowisko, które skupi w jednym miejscu możliwość wykonywania tych zadań. Przy tej okazji wprowadza się kilka poprawek takiej natury kosmetycznej. Pierwsza rzecz dotyczy sposoby określenia zadań Starosty. Jest to potrzeba uelastycznienia  pracy, ułatwienia tej współpracy i enumeratywne wymienianie tych zadań nie jest konieczne, a zmienianie tego w trybie zakresu obowiązków ułatwia ta współpracę. Poza tym dodaje się dodatkową funkcję pod nazwą inspektor bezpieczeństwa teleinformatycznego, co wynika z potrzeb zawartych w ustawie o ochronie informacji niejawnych. Kolejna zmiana polega na uaktualnieniu nazwy z Wydziału Budżetu na Wydział Budżetu i Finansów. W związku z propozycją utworzenia nowego stanowiska, wykreśla się dotychczasowe trzy zadania w Wydziale Spraw Społecznych i zadania te przechodzą do nowo tworzonego stanowiska. W nowym stanowisku określono 11 punktów określających zadania, jakie to stanowisko będzie wykonywać, przy czym na ostatnim posiedzeniu KIT również zaproponowano uściślenie pkt 11. tj. dołączenie współpracy ze stowarzyszeniami. W związku utworzeniem funkcji inspektora bezpieczeństwa teleinformatycznego określa się również zadania dla tej funkcji w pkt.6.  W pkt. 7 wprowadza się propozycje zmian godzin przyjmowania interesantów w sprawach skarg i wniosków. Jest to z jednej strony podyktowane wymogiem formalnym tzn., że kierownik jednostki jest zobowiązany przynajmniej raz w tygodniu przyjmować interesantów w sprawach skarg i wniosków po godzinach pracy. Jest  to przesunięcie przyjmowania interesantów przez Pana Starostę w poniedziałki do godz. 1630, natomiast na wniosek Zarządu Powiatu, pozaetatowi Członkowie Zarządu Powiatu zaproponowali zmianę godzin z dotychczasowych godzin od 900 do 1300 na 1100 do 1400. Na skutek zaproponowanego nowego stanowiska, również następuje zmiana w schemacie organizacyjnym, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały tzn. zostaje to stanowisko wyodrębnione jako samodzielne stanowisko ds.. promocji, współpracy z zagranicą i przedsiębiorczości i jest ujęte, jako bezpośrednio podlegające pod Wicestarostę za pośrednictwem Pana Starosty. Ze względu na konstrukcję naszego Regulaminu Organizacyjnego, gdzie wydzielony jest zał. nr 2,  w którym przywołane są podstawowe akty prawne, na podstawie których funkcjonują wszystkie komórki organizacyjne. Również tutaj, w związku z utworzeniem nowego stanowiska, musiało nastąpić wskazanie przepisów prawnych, na podstawie których to stanowisko będzie funkcjonować.”


Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Jan Piotr Dajda poinformował zebranych, iż Komisja ww. projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie.

Kolejną opinię do przedmiotowego projektu uchwały Rady przedstawił zebranym Pan Tomasz Grzegorz Ołdytowski. Stwierdził on, iż Komisja Infrastruktury Technicznej wydając pozytywną opinię do projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Białymstoku jednocześnie zgłosiła wniosek, by w pkt.11 dopisane zostało po słowach: „z zagranicznymi jednostkami samorządu terytorialnego” i dopisane zostało słowo „i ze stowarzyszeniami”.


Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego poinformował, iż powyższy wniosek został uwzględniony w treści projektu uchwały.


Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Pan Roman Tadeusz Łudź zapoznał zebranych z pozytywną opinią Komisji do ww. projektu uchwały.


Pani Anna Grycuk – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej również przedstawiła zebranym pozytywną opinię komisji do omawianego projektu uchwały Rady.


O głos poprosił  Radny Pan Zenon Żukowski. Stwierdził on: „Na poprzedniej Sesji Rada Powiatu Białostockiego powołała Komisję doraźną ds. opracowania Regulaminu Organizacyjnego między innymi. Zgłaszałem się osobiście do Przewodniczącego tejże Komisji, kiedy i w  jakim czasie na temat powyższego tematu będziemy rozmawiali. Niestety prace Komisji nie przebiegają w ogóle. Biorąc pod uwagę tą sytuację, ja nie jestem zwolennikiem tego, by nie pójść do przodu ze sprawami, które powinny być załatwione, ale Proszę Państwa powołana była Komisja i przynajmniej w tym temacie, na który przygotowana była uchwała rozmawiać i ustalić pewne merytoryczne sprawy omówić, natomiast to zostało zaniechane. Nie wiem z jakich przyczyn, natomiast  nie sadzę, żeby to była dobra metoda na to, żebyśmy podejmowali jednakowe stanowisko”.


Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego wyjaśnił: „Chcę podkreślić jedynie to, że priorytetem tej Komisji jest kwestia opracowania Statutu. Opracowanie Statutu nie jest sprawą prostą jeśli chodzi o to, by władze powiatu funkcjonowały sprawie – musi to być starannie przygotowane. Tak, jak Panu Żukowskiemu mówiłem, jest w trakcie opracowania projekt, który zostanie przedstawiony Komisji Statutowej. Kwestie dotyczące Regulaminu Organizacyjnego, tutaj musimy tak naprawdę pochylić się nad tym i zastanowić, czy jest umocowanie w prawie, czy Komisja Rady Powiatu może zajmować się kwestiami Regulaminu Organizacyjnego, ponieważ jest to wpisane w ustawie o samorządzie powiatowym wprost, że należy to do kompetencji Zarządu i na wniosek Zarządu jest uchwalany. Musimy więc tutaj zweryfikować, to, co podjęliśmy miesiąc temu, ponieważ może być zarzut, że Komisja będzie pracowała nie mając umocowania w ustawie o samorządzie powiatowym, co jest niezgodne z przepisami. Natomiast, jeżeli chodzi o kwestie tejże uchwały bezpośrednio, to aby nie stać w miejscu, należałoby jednak ją podjąć po to, by zamknąć kwestie bezpieczeństwa teleinformatycznego, zamknąć kwestie nazwy Wydziału Budżetu na Wydział Budżetu i Finansów, powołać samodzielne stanowisko poprzez wyodrębnienie  do z WSS i inne rzeczy. Nie sądzę, żeby Komisja Statutowa miała tak naprawdę powody do tego, by w tym temacie pracować i poświęcać czas. Komisja Statutowa jest po to, by pracować nad Statutem.”

Radny Pan Zenon Żukowski dodał: „Konsekwencją tego, że nie było pracy Komisji Statutowej jest dzisiejsze moje stanowisko i nie chciałbym tutaj polemizować, czy to jest zgodne z prawem, czy nie. Myślę, że jeśli poszczególne Komisje zajmowały się tym tematem, więc należałoby powiedzieć, że to jest zgodne, przynajmniej w części tamtych Komisji.  Jakby iść konsekwencją  tego, Panie Przewodniczący logika, to jest królowa nauk.”

Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego podkreślił: „Logika jest królową nauk, dlatego muszę tutaj stwierdzić błąd w logicznym myśleniu Pana Radnego, ponieważ Komisje opiniowały, nie zajmowały się kwestiami dotyczącymi tworzenia. Były wnioski Komisji, natomiast Komisja Statutowa tym się nie zajmowała, ponieważ  na dzień dzisiejszy nie mamy Statutu ani jednolitego tekstu jeśli chodzi o regulamin Organizacyjny nad którym moglibyśmy pracować.”

Radny Pan Marian Olechnowicz włączając się do dyskusji zauważył: „Po posiedzeniu Rady Powiatu zadzwoniłem do Pana Wicestarosty z propozycją, byśmy jako członkowie Komisji Statutowej podjęli prace i żeby Starostwo przygotowało szkielet do tego, co można byłoby poprawić w funkcjonowaniu i Starostwa i powiatu.  Ja oczekiwałem przez cały miesiąc na jakikolwiek telefon. Pan Starosta powiedział, że to jest jedyna Komisja, której zgodnie pracuje się z opozycją. Nie przypominam sobie spotkania tejże Komisji. Po drugie, że członkowie Komisji dostaną materiał do wglądu, ja miałem zamiar popracować, a nie wglądać w materiały. Wreszcie, nie musimy stać w miejscu, jeśli chodzi o pozyskiwanie środków i współpracę z zagranicą, ponieważ są doświadczeni pracownicy Starostwa, którzy są przygotowani do tego, żeby pozyskiwać środki, a kończąc uważam, że takie stanowisko powinno być utworzone, bo w wielu starostwach jest, ale uważam, że powinno być, uważałem, kompleksowo ujęte, żeby Starostwo zgodnie ze Statutem, zgodnie z Regulaminem funkcjonowało. Są to moje uwagi, niestety przykre.”

Ponieważ innych pytań i uwag nie było. Przewodniczący obrad zarządził głosowanie.

Rada Powiatu Białostockiego, przy 13 głosach „za”, 12 głosach „przeciw”, podjęła uchwałę Nr IV/41/07 z dnia 1 marca 2007 roku zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego /zał. nr 32/.

Ogłoszono 15 minutową przerwę w obradach.

Ad 17

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi do załatwienia. 

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Sławomir Gołaszewski zapytał Radnych, czy wszyscy zapoznali się z przedmiotowym projektem uchwały Rady /zał. nr 33/.

Sekretarz Powiatu Białostockiego – Pani Anna Szczepańska przedstawiła zebranym powyższy problem „Pani Przewodniczący, Wysoka Rady, w międzyczasie, po wysłaniu materiałów do radnych wpłynęła skarga przesłana przez Wojewodę Podlaskiego  do załatwienia przez Radę Powiatu. Po zapoznaniu się z jej treścią okazało się, że nie kwalifikuje się ona do rozpatrzenia przez Radę Powiatu, ponieważ nie jest ani na Starostę, ani na Dyrektora jednostki, może na pracowników, ale to będzie jeszcze przedmiotem wnikliwego badania. Tą skargę pisze osoba, która jest ubezwłasnowolniona i głównie chodzi jej o to, by podwyższyć jej rentę. Głównie osoba ta narzeka, że ma za niską rentę i że DPS w Choroszczy zabiera jej środki na utrzymanie, na wyżywienie, ale jest to zgodne z przepisami, że pensjonariusz pokrywa częściowo koszty swego utrzymania, a do dyspozycji otrzymuje kieszonkowe. Doszliśmy do wniosku, że sprawami Rada nie będzie się zajmować, ale ponieważ tą skargę do rozpatrzenia Radzie przesłał Wojewoda, a Rada Powiatu może wyrażać swoje stanowiska tylko w formie uchwały, należy podjąć stosowną uchwałę o przekazaniu skargi do rozpoznania przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku. Sprawa jest smutna, bo człowiek jest chory, ale w każdym razie musimy nadać bieg sprawie. Doszliśmy do wniosku z Panią radcą, że w ten sposób zostanie sprawa przekierowana do rozpatrzenia.”


Pytań i uwag radni nie zgłosili, wobec czego Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Sławomir Gołaszewski zarządził głosowanie.

Rada Powiatu Białostockiego, przy 23 głosach „za”, podjęła uchwałę Nr IV/42/07 z dnia 1 marca 2007 roku w sprawie przekazania skargi do załatwienia /zał. nr 34/.

Ad 18

Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska Rady Powiatu Białostockiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Sławomir Gołaszewski zapytał Radnych, czy wszyscy zapoznali się z przedmiotowym projektem uchwały Rady /zał. nr 35/.

Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego stwierdził: „szanowni państwo, Zarząd Powiatu przygotował stanowisko Rady Powiatu Białostockiego w sprawie budowy węzła  drogowego na południowo- zachodniej obwodnicy, która jest  na dzień dzisiejszy planowana przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad. Z pewnością Radni, reprezentujący Gminę Choroszcz zgodzą się z tym, że taki węzeł jest potrzebny na tym terenie, w szczególności jest potrzeba stworzenia węzła wjazdu i zjazdu z naszej szosy Kruszewskiej na obwodnicę południowo-zachodnią. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad twierdziła, ze jest tu pewien problem natury prawnej, mianowicie takie węzły nie mogą być zbyt blisko siebie zlokalizowane, ponieważ podobny węzeł w planach Generalnej Dyrekcji jest zlokalizowany w okolicach Choroszczy na szosie do Warszawy, natomiast my prosimy Radę o wsparcie prac Zarządu, by miał on umocowanie i mógł wystąpić do Generalnej Dyrekcji oraz Ministra Transportu, by wydał zgodę na zlokalizowanie tegoż węzła na naszej szosie. Jest tutaj potrzebna decyzja Ministra Transportu, by ten węzeł był bliżej niż technika budowy takich obwodnic pozwala, ponieważ jest zbyt bliskie położenie między dwoma węzłami. Natomiast, jak uzasadnienie, które państwo otrzymaliście wskazuje, że otwierają się nowe możliwości rozwoju tego obszaru. Po pierwsze, biorąc pod uwagę na dzień dzisiejszy tereny inwestycyjne, jakie są na terenie Białegostoku, mam na myśli tereny inwestycyjne na potencjalnych inwestorów zagranicznych, to tak naprawdę oprócz Krywlan nie ma jednego obszaru w kawałku, który miałby więcej niż 40 ha. Są drobiazgi na terenie Białegostoku, gdzie jest 7 ha, ale dla dużego inwestora to jest za mało. Natomiast w tym momencie, na tym obszarze, to byłoby idealne miejsce do lokalizacji inwestycji, ale na skalę międzynarodowego koncernu typu „Simens”, „Nokia”, albo jakiegoś z branży motoryzacyjnej. Dojazd jest wspaniały, jeśli chodzi o połączenie z szosą warszawską poprzez tą planowaną obwodnicę, która będzie budowana. Wokół tego węzła będą się tworzyć nowe miejsca pracy w nowych firmach. Jest zasilanie z naszej szosy w tzw. siłę pracowniczą, w zasoby ludzkie, bo ta droga prowadzi wprost można powiedzieć do osiedla „Słoneczny Stok”. Uzasadnień i argumentów „za” jest mnóstwo. Musimy zrobić pierwszy krok, musimy sami wystąpić, aby ten węzeł odpowiednio zlokalizować. Na dzień dzisiejszy wola rozmów  ze strony Generalnej Dyrekcji jest, ale potrzebują impulsu z naszej strony. Umiejscowienie tego węzła w taki sposób pozwoli na to, by na szosę kruszewską uzyskać dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego.”

Radny Pan Antoni Bogdan zabierając głos w dyskusji zapytał: „Ja chcę zapytać, bo otrzymałem na interpelację odpowiedź, w której zapisane jest, że jakieś tam pieniądze na tą inwestycję będą przeznaczone. Jeżeli przystąpimy do tego programu, o którym przed chwila była mowa, to czy te pieniądze, które powiat już rzekomo przeznacza na tę drogę , czy one będą aktualne i czy może w tym roku pójdziemy za węzeł w kierunku Kruszewa i będziemy coś robili w tamtą stronę, czy te prace zostaną wstrzymane do czasu podjęcia konkretnej  decyzji w sprawie węzła. Dziękuję”.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz wyjaśnił: „W poprzedniej kadencji były prace zarówno Zarządu, jak i Rady. Nad tym, był wieloletni program inwestycyjny i Zarząd Powiatu zabezpieczył pieniądze na to, żeby te prace tam wykonać. Potem te pieniądze były przeznaczone na wkład własny, było założenie, że pozyskamy pieniądze z zewnątrz. Ponieważ ta część nie została dofinansowana, nie zostało to uwzględnione przez Zarząd Województwa Podlaskiego, w związku z  tym część zdecydowana tych pieniędzy została przeznaczona na inne prace. Natomiast sądzę, że tutaj załatwienie sprawy tego węzła niejako przybliża całą tę sytuację, dlatego, że sam węzeł to jest jakby fragment drogi, która idzie w poprzek. Natomiast z tych informacji, które my mamy są preferowane działania, mające na celu wyprowadzenie drogi z węzła, czyli, jeżeli byłby tam budowany węzeł, to uważamy, że są większe możliwości, by pozyskać te pieniądze  na wyprowadzenie tej drogi z węzła np. w stronę Białegostoku. I teraz, moim zdaniem, w żaden sposób nie ogranicza  to działań powiatu. Jeżeli Rada Powiatu będzie pracować nad wieloletnim programem inwestycyjnym i te pieniądze zostaną przez Radę Powiatu tutaj przyznane, więc jakby budowanie tego węzła w żaden sposób nie ogranicza. Moim zdaniem zdecydowanie przyśpiesza możliwości wykonania tej drogi i nie ma tutaj ograniczeń od strony technicznej. Mogą być jakieś ograniczenia, że przez jakiś czas będzie potencjalnie, jeżeli byłaby taka decyzja ten węzeł budowany, co nas nie ogranicza w tych pracach zarówno z jednej strony węzła, jak i z drugiej strony węzła. To jest bardzo korzystne moim zdaniem dla Gminy Choroszcz i dla Powiatu Białostockiego też. Dokładnie w kwestiach finansowych proszę o wypowiedź Pana Jędrzejewskiego ile my tych pieniędzy tam przeznaczyliśmy i jaka jest historia tych pieniędzy.”

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku Pan Marek Jędrzejewski tytułem uzupełnienia wypowiedzi przedmówcy stwierdził: „Na dzień dzisiejszy w budżecie Powiatu Białostockiego mamy zapisaną kwotę po stronie wkładu własnego ze środków powiatu w wysokości 170.000 zł i to jest część tegoż wkładu, którą zapewnia Powiat Białostocki. Czy wnioski w roku 2007 będzie można składać – ja w tym momencie nie odpowiem. To się wiąże z zatwierdzeniem Regionalnego Programu Operacyjnego i to już nie w Warszawie, bo w Warszawie Rada Ministrów przyjęła Regionalny Program Operacyjny, który województwo podlaskie przedstawiło. To jest informacja z dnia wczorajszego i w tej chwili te wnioski, nasz Regionalny Program Operacyjny wraz z dziewięcioma innymi Regionalnymi Programami Operacyjnymi został przesłany już do Brukseli. W tej chwili więc nie odpowiem, czy przystąpimy do  składania wniosków, czy nie. Po stronie gminy jest tu, jako uzupełnienie wkładu własnego zapisana kwota  w wysokości 185.000 zł i to wynika z wcześniejszych, sprzed 3 lat, ustaleń z Gminą Choroszcz. Burmistrz Pan Jerzy Ułanowicz nie ucieka od tego tematu i jeżeli trzeba będzie to ten wkład własny uzupełni.”

Innych pytań i uwag nie zgłoszono, wobec czego przystąpiono do głosowania projektu uchwały.

Rada Powiatu Białostockiego, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, podjęła uchwałę Nr IV /43/07 z dnia 1 marca 2007 roku  w sprawie stanowiska Rady Powiatu Białostockiego /zał. nr 36/.

Ad 19

Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej – informacja Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku i pozostałych powiatowych jednostek organizacyjnych pomocy społecznej za 2006 r. Wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2007 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Sławomir Gołaszewski zapytał Radnych, czy wszyscy zapoznali się ze sprawozdaniem z realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej za 2006 rok oraz wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2007 rok /zał. nr 37i 38/.


Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku – Pani Elżbieta Anna Turczewska zreferowała zebranym przedmiotowy materiał: „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie jako samodzielna jednostka budżetowa realizuje zadania powiatu z zakresu pomocy społecznej oraz zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Zadania powiatu z zakresu pomocy społecznej realizowane są również przez  Domy Pomocy Społecznej oraz Domy Dziecka. Koszt realizacji zadań powiatu z zakresu pomocy społecznej stanowi ok. 32% budżetu Powiatu Białostockiego. 

Wydatki w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w roku ubiegłym wyniosły – 557.012zł, tym wydatki na wynagrodzenia osobowe i bezosobowe wraz z pochodnymi -  492.369zł, co stanowi 88% budżetu jednostki. W Centrum w roku ubiegłym zatrudnionych było 11 osób. Wydatki na zadania z zakresu pomocy społecznej (łącznie z utrzymaniem Centrum)  realizowane wyłącznie przez Centrum w roku ubiegłym wyniosły 2.095.038zł. Ponadto na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych wydatkowano kwotę - 2.127.415zł (realizacja tych zadania jest przedstawiona w odrębnym sprawozdaniu). Łącznie koszt realizacji powyższych zadań wyniósł 4.222.453zł, w których koszt utrzymania Centrum wynosi tylko – 13%. Gros środków wydatkowanych jest na domy pomocy społeczne, co stanowi 75,3% wydatków poniesionych na wszystkie zadania z zakresu pomocy społecznej. Następnie placówki opiekuńczo – wychowawcze – kwota 3.582.305 zł, co stanowi 15,6 %. Następnie rodziny zastępcze- wydatki te stanowią 6,6%, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – 2,4% i pozostała działalność, na którą się składają wydatki na mieszkania chronione, na Ośrodek Interwencji Kryzysowej, który funkcjonuje przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie i na pozostałą działalność – niespełna 3.000 zł. 


W ramach tych środków co roku organizowana jest zabawa karnawałowa dla dzieci  z rodzin zastępczych. W roku ubiegłym odbyła się ona 11 lutego 2006 roku. Na tą zabawę przybywa w granicach 60- 70 dzieci w wieku do 13 lat. W ramach tych środków są zawsze przygotowane paczki i drobne upominki uczestnikom tej zabawy. Pracownicy PCPR w swoim zakresie dekorują salę, robią paczki, przygotowują drobny poczęstunek w formie słodyczy i aktywnie uczestniczą w tej zabawie. W tym roku również odbyła się taka zabawa karnawałowa 10 lutego 2007 roku. Takim działaniem PCPR w Białymstoku są żywo zainteresowane nasze media. 


Na rodziny zastępcze wydatkowaliśmy w roku ubiegłym kwotę 1.516.946 zł. Gros środków zostało przeznaczone na realizację świadczeń pieniężnych na częściowe pokrycie kosztów utrzymania dzieci z rodzin zastępczych w kwotach określonych ustawą i rozporządzeniem w tym zakresie. Ponadto, w ramach tych środków realizujemy zadanie dotyczące usamodzielnienia pełnoletnich wychowanków rodzin zastępczych. Na ten cel zostało wydatkowane w roku ubiegłym 314.000 zł. Jeżeli chodzi o rodziny zastępcze, to na terenie Powiatu Białostockiego wg, stanu na dzień 31. 12.2006 roku funkcjonowało 90 rodzin zastępczych, w których było umieszczonych 119 dzieci. Ponadto 13  pełnoletnich wychowanków pozostawało w rodzinie, które były dla nich rodzinami zastępczymi przed ukończeniem 18 roku życia, ze względu na kontynuację nauki. 


W ramach wydatków na rodziny zastępcze udało się zorganizować powiatową akcję promująca tworzenie rodzin zastępczych „Szukam mamy – Szukam taty”. Na ten cel otrzymaliśmy z Ministerstwa kwotę 20.000 zł.  W ramach tej akcji zorganizowane było spotkanie z kandydatami, którzy chcieliby być rodziną  zastępczą i którzy deklarowali udział w szkoleniu na kandydatów na rodziny zastępcze. Zdecydowana większość z tych osób uczestniczy w szkoleniu, które odbywa się raz w tygodniu w sobotę. 


W roku ubiegłym pomocą  mającą na celu usamodzielnienie i integrację ze środowiskiem osób pełnoletnich opuszczających placówki objęto 26 wychowanków placówek, w tym 28 wychowanków placówek opiekuńczo – wychowawczych o typie socjalizacyjnym, 2 wychowankom Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych oraz  2  wychowanków zakładów poprawczych. 


Wydatki na poszczególne świadczenia udzielone powyższym wychowankom  w  ciągu  ubiegłego roku przedstawiały się następująco:

- pomoc na kontynuowanie nauki – 29 osoby na kwotę  -  107.165zł

- jednorazowa pomoc pieniężna  -    4 osoby  na kwotę   -  17.802zł

- pomoc rzeczowa                        -    5 osób  na kwotę  -  14.622zł

 
W 2006r. wydano 123 decyzje przyznające pomoc w ramach usamodzielnienia pełnoletnim wychowankom rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo – wychowawczych, w tym 10 decyzji dotyczących jednorazowej pomocy pieniężnej i rzeczowej, 113 decyzji dotyczących pomocy pieniężnej z tytułu kontynuowania nauki”.


Pani Elżbieta Anna Turczewska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku szczególną uwagę zwróciła na zagadnienia dotyczące domów pomocy Społecznej: „Z dniem 1 stycznia 2004r. uległy zmianie zasady finansowania domów pomocy społecznej. Zgodnie z art. 87 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego powiat otrzymuje dotacje z budżetu państwa na pensjonariuszy przyjętych do domów pomocy społecznej przed dniem 1 stycznia 2004r., a także na mieszkańców przyjętych po tym dniu na podstawie skierowania wydanego przed 1 stycznia 2004r. Dotacja na jedno miejsce jest ustalana w wysokości różnicy pomiędzy średnim miesięcznym kosztem utrzymania w danym Domu a średnią miesięczną odpłatnością za pobyt w Domu mieszkańca dotowanego w przeliczeniu na jednego mieszkańca, nie więcej niż średnia wojewódzka ustalona na każdy Dom przez Podlaski Urząd Wojewódzki. Z tego tytułu do budżetu Powiatu w roku ubiegłym wpłynęła dotacja w wysokości 10.627.454zł. 
Szczegółowe informacje za 2006r. dotyczące działalności poszczególnych domów pomocy społecznej będących jednostkami organizacyjnymi powiatu przedstawia odrębne sprawozdanie sporządzone na podstawie materiałów przedstawionych Centrum przez Dyrektorów Domów. Wydatki w dz. 853 rozdz. 85302 (domy pomocy społecznej) w roku ubiegłym wyniosły  17.300.259zł,  w tym: w jednostkach organizacyjnych powiatu 15.402.655zł, wydatki bieżące – 14.461.202zł, wydatki i zakupy inwestycyjne – 941.453zł, na realizację umowy zlecającej prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Garbarach – 1.897.604zł. Na realizację programów naprawczych decyzją Wojewody Podlaskiego znak FB.II.MC.3011-139/06 z dnia 31 maja 2006 r. w dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85202 § 6430 powiat otrzymał dotację na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych w poniżej wymienionych Domach w wysokości 200.975 zł. Średni miesięczny koszt utrzymania  mieszkańca w 2006r. w poszczególnych domach przedstawiał się następująco:

· DPS Choroszcz -  1.874zł (koszt ustalony na 2007r. –2.019zł),

· DPS Czerewki –  1.673zł (koszt ustalony na 2007r. –1.682zł),

· DPS Jałówka z filią w Łaźniach - 1.692zł (koszt ustalony na 2007r. – 1.888zł),

· DPS Uhowo – 1.703zł (koszt ustalony na 2007r. – 1.747zł),


Liczba osób oczekujących na umieszczenie w poszczególnych Domach na dzień 31.12.2006r. przedstawiała się następująco:

- w DPS w Choroszczy wynosiła 26 osób, w tym  14 osób z postanowienia sądu (10 kobiet i 4 mężczyzn). 11 osób oczekujących skierowanych jest na starych zasadach (finansowane powyżej wnoszonej odpłatności z budżetu państwa), natomiast za pozostałe osoby opłatę będzie ponosić gmina lub rodzina; wśród osób oczekujących  tylko 3  pochodzą z Powiatu Białostockiego, co stanowi tylko 11,5% wszystkich oczekujących na umieszczenie w tym Domu. 9 osób odłożyło termin przyjęcia do DPS.  Od 1.01.2004r. zgodnie z art. 59  ust 1 obecnie obowiązującej ustawy o pomocy społecznej, decyzję o skierowaniu do domu pomocy społecznej i decyzję ustalającą opłatę za pobyt w takim domu wydaje organ gminy właściwy dla tej osoby w dniu jej kierowania, natomiast decyzję o umieszczeniu w domu pomocy społecznej wydaje Starosta powiatu, na terenie którego usytuowany jest dom.

Liczba pensjonariuszy dotowanych przebywających w DPS na koniec grudnia  ub.r. stanowiła 79,63% wszystkich pensjonariuszy.

W 2006r. zostały wydane 246 decyzji w sprawie domów pomocy społecznej, w tym:

· 26 ustalających odpłatność za pobyt w DPS

· 17 uchylających z powodu rezygnacji z umieszczenia w DPS dalszego pobytu lub z ponoszenia odpłatności,

· 35 umarzających postępowanie i wygaszających,

· 143 umieszczających w DPS,

· 3 zwalniających częściowo lub całkowicie z ponoszenia odpłatności,   

· 2 odmawiające umieszczenia w DPS,

· 20 zmieniających ( w zakresie odpłatności lub skierowania do dps). 


W ubiegłym roku 4 osoby wniosły odwołania na wydane decyzje dot. umieszczenia w domu pomocy społecznej. 3 decyzje Samorządowe Kolegium Odwoławcze utrzymało w mocy, 1 decyzja została uchylona i przekazana do ponownego rozpatrzenia. Tut. Centrum po ponownym rozpatrzeniu załatwiło sprawę na korzyść strony. W trzech przypadkach tut. Centrum skorzystało z art. 132 Kpa. Centrum systematycznie analizuje wydatki w domach pomocy społecznej, przedstawia wnioski do projektów budżetu oraz wnioskuje zmiany w planie finansowym tych jednostek.

          Wydatki poniesione na funkcjonowanie Domu Pomocy Społecznej w Garbarach przedstawione przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Zdzisław Konikowski w roku ubiegłym wyniosły – 2.754.728zł, które wg rodzajów wydatków przedstawiają się następująco:

· wynagrodzenia i pochodne – 1.799.801 zł

· zakup materiałów – 71.028zł

· środki żywności – 332.524zł

· zakup energii – 305.888zł

· usługi pozostałe – 115.329zł

· usługi zdrowotne, leki mater. medyczne – 42.721zł

· podatek od nieruchomości – 47.588zł

· pozostałe koszty – 39.849zł

Powyższe koszty zostały pokryte z dotacji przekazanej  przez Zarząd Powiatu Białostockiego w wysokości – 1.897.604zł  oraz ze środków przekazanych przez gminy, z których pochodzą osoby umieszczone w Domu, z odpłatności pensjonariuszy, ze środków pochodzących z odpłatności za usługi i inne przychodów. Przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku Ośrodek działa Ośrodek Interwencji Kryzysowej. Osoby znajdujące się w sytuacji kryzysowej mogą zgłaszać się do pracowników Centrum – pedagogów i pracowników socjalnych w godzinach pracy Centrum. Ponadto Ośrodek świadczy pomoc specjalistyczną: dwa razy w tygodniu odbywają się dyżury  psychologa i prawnika. W roku ubiegłym po pomoc do Ośrodka zgłosiło się 98 osób. Osoby zgłaszają się do Ośrodka z problemami dotyczącymi m.in.: przemocy w rodzinie, kryzysy małżeńskie i inne konflikty rodzinne, problemy wychowawcze z dziećmi, problemy emocjonalne, rozwiązań prawnych w zakresie prawa rodzinnego, karnego i cywilnego. Schronienie osobom potrzebującym takiej formy pomocy znajdującym się w kryzysie zabezpieczone jest w ramach Mieszkań Chronionych w Krasnem (informacja w poprzednim punkcie). Wydatki na działalność Ośrodka Interwencji Kryzysowej zabezpieczone SA w ramach Centrum. W 2006 r. wydatkowano kwotę 23.333 zł, w tym dotacja Wojewody Podlaskiego 11.667 zł.  Większość wydatkowanych środków przeznaczona została na opłacenie umów zlecenie dla psychologa i prawnika świadczących poradnictwo specjalistyczne w Ośrodku. W 2006 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie opracowało projekt „Programu Budowania Systemu Opieki nad Dzieckiem i Rodziną w Powiecie Białostockim do 2010 r.”, który został przyjęty uchwałą nr XLI/375/2006 z dnia 29 czerwca 2006 r przez Radę Powiatu Białostockiego. Celem „Programu” jest stworzenie spójnego systemu opieki nad dzieckiem i rodziną w  Powiecie Białostockim. „Program Budowania Systemu Opieki nad Dzieckiem i Rodziną w Powiecie Białostockim do 2010 r.” ma ułatwić skuteczne niesienie pomocy oraz profesjonalne i systemowe rozwiązanie problemów opieki nad dzieckiem i rodziną w Powiecie. Jego realizacja uzależniona jest od właściwej współpracy ze wszystkimi służbami i jednostkami działającymi na rzecz rodziny, przede wszystkim z ośrodkami pomocy społecznej funkcjonującymi w gminach na terenie Powiatu Białostockiego, sądem, służbami kuratorskimi, organizacjami społecznymi i innymi podmiotami. Program ten był niezbędny do ubiegania się o dotację i złożenia ofert w otwartym konkursie na finansowe wspieranie programów z zakresu opieki nad dzieckiem i rodziną zorganizowanego przez  Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej.  

W 2006 r., podobnie jak w 2005 r.,  Zarząd Powiatu Białostockiego otrzymał dotację celową na  realizację zadań wynikających z dwóch złożonych przez Zarząd Powiatu Białostockiego ofert w wysokości 56.000 zł. Zgodnie z zawartym z Ministrem Pracy i Polityki Społecznej porozumieniem Nr 2/10/2006 z dnia 5 października 2006 r. zrealizowano Program pn. „Powiatowa akcja promująca tworzenie rodzin zastępczych „Szukam Mamy, szukam Taty”  wykonywany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku. Na przyznaną na realizację zadania kwotę w wysokości 20.000 zł wykorzystano – 19.992 zł, program pn. „Przekształcenie placówki opiekuńczo-wychowawczej – Domu Dziecka w Supraślu w celu osiągnięcia standardów opieki i wychowania” wykonywany przez Dom Dziecka w Supraślu. Przyznaną na realizację zadania kwotę w wysokości 36.000 zł wykorzystano w całości. Jednostki organizacyjne Powiatu wykonywały powyższe zadania na podstawie umów zawartych z Zarządem Powiatu Białostockiego.  Celem zadania pn.  „Przekształcenie placówki opiekuńczo-wychowawczej – Domu Dziecka w Supraślu w celu osiągnięcia standardów opieki i wychowania”  realizowanego przez Dom Dziecka w Supraślu było wydzielenie części domu na prowadzenie działalności interwencyjnej w Domu Dziecka w Supraślu. Dom Dziecka w Supraślu dzięki otrzymanej dotacji dokonał niezbędnych prac remontowych i zakupił wyposażenie. Do czasu realizacji zadania Regulamin Organizacyjny Domu Dziecka w Supraślu określał, iż Placówka posiada 54 miejsca, w tym 49 miejsc socjalizacyjnych i 5 miejsc interwencyjnych.  Obecnie możliwe będzie zwiększenie liczby miejsc interwencyjnych – do 8-10 osób i prowadzenie tej działalności w wydzielonych pomieszczeniach oraz zmniejszenie liczby miejsc w placówce socjalizacyjnej. Zrealizowane zadanie jest etapem dochodzenia placówki do  standardów określonych w rozporządzeniu Ministra Polityki Społecznej w sprawie placówek opiekuńczo-wychowawczych. Celem zadania pn. „Powiatowa akcja promująca tworzenie rodzin zastępczych – „Szukam Mamy, Szukam Taty” było rozpropagowanie wśród rodzin  zamieszkujących na terenie Powiatu Białostockiego tej formy opieki nad dziećmi całkowicie lub częściowo pozbawionymi opieki rodziców i zapewnienie części  dzieciom przebywającym w placówkach opiekuńczo-wychowawczych możliwości  wychowania  w rodzinach  zastępczych, stworzenie im odpowiedniego środowiska  opiekuńczo- wychowawczego, zmniejszenie  liczebności dzieci  w  placówkach zgodnie  ze  standardami określonymi  w rozporządzeniu Ministra Polityki Społecznej  z dnia 14 lutego 2005r. w sprawie placówek opiekuńczo - wychowawczych. W ramach realizacji programu przeprowadzono  szeroką akcję informacyjną w formie plakatów, ulotek,  informacji   w prasie, telewizji, mającą na celu zwrócenie uwagi na sytuację dzieci pozbawionych opieki rodzicielskiej i  przebywających w domach dziecka oraz pozyskanie kandydatów na rodziców zastępczych dla dzieci pochodzących z Powiatu Białostockiego. Mając na celu zainteresowanie rodzin chętnych do podjęcia się opieki nad dziećmi opuszczonymi przez rodziców biologicznych rozprowadzono wśród 40.000 gospodarstw domowych Powiatu Białostockiego ulotki promujące akcję „Szukam Mamy, szukam Taty” oraz rozpropagowano na terenie Powiatu plakaty dotyczące akcji. W prasie codziennej zamieszczono ogłoszenia o spotkaniu informacyjnym dla osób, którzy chciałyby pełnić funkcję rodziny zastępczej. W prasie lokalnej  ukazały się również artykuły dotyczące akcji oraz informujące o zastępczej formie opieki nad dziećmi. Problemem zainteresowano również Telewizję – Oddział Białystok, która wyemitowała reklamę zapraszającą na spotkanie kandydatów na rodziny zastępcze i w programach telewizyjnych „Gość Dnia” i „Obiektyw” przedstawiła akcję promującą rodziny zastępcze przeprowadzaną przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Informacja o akcji i spotkaniu dla kandydatów na rodziny zastępcze zamieszczona została również na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Białymstoku i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. W dniu 9 grudnia 2006 r. odbyło się w budynku Starostwa Powiatowego w Białymstoku spotkanie dla osób, które zainteresowały się akcją, zainteresowanymi szkoleniem dla rodzin zastępczych i opieką nad dziećmi pozbawionymi opieki rodzicielskiej. Na spotkanie zaproszono sędzię sądu rodzinnego, która przedstawiła przepisy prawa obowiązujące przy ustanawianiu rodzin zastępczych oraz psychologa, który wygłosił prelekcję  na temat potrzeb dziecka pozbawionego opieki i wychowania rodziców biologicznych. Blaski i cienie rodziny zastępczej przedstawiła rodzina będąca od roku zawodową rodziną zastępczą.   Przekazano również rodzinom informacje dotyczące treści  i  przebiegu planowanego szkolenia dla kandydatów na rodziny zastępcze. W wyniku akcji zadeklarowało udział w szkoleniu 12 osób i rodzin. Szkolenie, które przewidziane jest na 10 sesji, zostanie przeprowadzone przez pracowników Centrum posiadających uprawnienia trenerów PRIDE. Szkolenie rozpoczęto w styczniu 2007 r. Ponadto część rodzin z terenu Powiatu Białostockiego zgłosiła chęć udziału w takim szkoleniu w terminie późniejszym. Będzie to możliwe do zrealizowania przy następnym szkoleniu przeprowadzanym przez Centrum. 
Ponadto, mając na celu długofalowość akcji „Szukam Mamy, szukam Taty” rozpropagowano na terenie Powiatu kalendarze na 2007 r. promujące tworzenie rodzin zastępczych przez Powiat Białostocki. Osoby, które po przeprowadzeniu szkolenia przez pracowników Centrum posiadających uprawnienia trenerów PRIDE uzyskają kwalifikacje do pełnienia rodziny zastępczej, będą mogły być przedstawione sądowi rodzinnemu w celu ustanowienia rodziny zastępczej dla dzieci z Powiatu Białostockiego. Biorąc pod uwagę wszystkie sprawy z zakresu pomocy społecznej w roku ubiegłym wydano 785 decyzji administracyjnych  zgodnie z kpa. Wydanie każdej decyzji wymaga dokładnego rozpoznania sytuacji socjalno – bytowej osoby będącej stroną postępowania. Powyższe sprawy są realizowane przez czterech pracowników merytorycznych.


Oprócz spraw przedstawionych w sprawozdaniu powyżej pracownicy prowadzą pracę socjalną, sporządzają m.in. sprawozdania z zakresu pomocy społecznej, przygotowują wypłatę comiesięcznych świadczeń, uczestniczą w kontrolach jednostek pomocy społecznej oraz podmiotów realizujących zadania z zakresu pomocy społecznej, sporządzają liczne informacje na prośbę innych instytucji. Centrum oprócz zadań z zakresu pomocy społecznej realizuje również zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, które są finansowane ze środków PFRON.

      Na realizację powyższych zadań Centrum wydatkowało w roku ubiegłym prawie 4 miliony 300 tys. złotych; w tym na zadania z zakresu pomocy społecznej 2.200 tys. zł., a  na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej około 2.100 tys. zł. Prowadzone sprawy przez Centrum w roku ubiegłym dotyczyły około 1.800 osób – od dofinansowania do pieluch w wysokości 27 zł. miesięcznie poprzez comiesięczne świadczenie wypłacane rodzinom zastępczym w wysokości około 600tys. zł., pomoc na usamodzielnienie w wysokości kilku tysięcy złotych do kilkudziesięciu tysięcy złotych na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych.

       Ponadto Centrum w roku ubiegłym realizowało zadania z zakresu pomocy społecznej oraz rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, które były finansowane bezpośrednio z budżetu powiatu lub ze środków zgromadzonych na wyodrębnionych rachunkach Starostwa. Dużym wyzwaniem dla nas wszystkich jest rok bieżący. Do końca tego roku zgodnie z obowiązującym stanem prawnym konieczne będzie osiągnięcie standardów funkcjonujących jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej. W placówkach opiekuńczo – wychowawczych należy zmniejszyć liczbę miejsc do 30 – co znacznie podwyższy koszt utrzymania jednego miejsca.


Należy stworzyć nowe zastępcze rodziny dla dzieci pozbawionych opieki rodziców biologicznych – myślę tu o zawodowych rodzinach zastępczych, już w drugim kwartale rozpoczniemy szkolenie kandydatów na te rodziny. Konieczne jednak będzie zapewnienie środków na wynagrodzenie dla tych rodzin. 

Osiągnięcie standardów w Domach Pomocy Społecznej wymaga znacznych środków których nie możliwości wygospodarowania w ramach ustalonych planach wydatków budżetowych poszczególnych jednostek.” 

Pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Rada Powiatu Białostockiego przyjęła do wiadomości sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej – informację Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku i pozostałych powiatowych jednostek organizacyjnych pomocy społecznej za 2006 roku oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2007 rok. 

Ad 20

Przyjęcie sprawozdania z wykorzystania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych za 2006 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Sławomir Gołaszewski zapytał Radnych, czy wszyscy zapoznali się ze sprawozdaniem z wykorzystania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych za 2006 rok /zał. nr 39/.


Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku – Pani Elżbieta Anna Turczewska zreferowała zebranym przedmiotowy materiał: „Powiat Białostocki na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych otrzymuje środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w wysokości określonej przez Zarząd tego Funduszu zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003r.  w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz.U. Nr 88 poz. 808 z późn. zm.). Zgodnie z decyzją Zarządu PFRON z dnia 2.03.2006r.r. środki Funduszu na 2006r. zostały określone w wysokości – 1.907.699zł, następnie w październiku ub. r. (pismo Zarządu PFRON z dnia 26.10.2006r.) zostały zwiększone o kwotę – 310.048zł. Łącznie na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej powiat dysponował kwotą   - 2.217.747zł.  


Zgodnie z art. 35a ust. 3 z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776, z późn. zm.) Rada Powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza środki Funduszu. 

Zadania, które mogą być finansowane ze środków PFRON, wymagania jakie powinny spełniać podmioty ubiegające się o dofinansowanie tych zadań a także tryb postępowania i zasady ich dofinansowania określa rozporządzenie MPiPS z dnia 25 czerwca 2002r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Materiał szczegółowy w tej sprawie został Państwo dostarczony do zapoznania się”..

Pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Rada Powiatu Białostockiego przyjęła do wiadomości sprawozdanie z wykorzystania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych za 2006 rok.

Ad 21


Przyjęcie informacji za okres od 1 stycznia 2006 r. do 31 grudnia 2006 r. o działalności decyzyjnej Wydziałów Starostwa Powiatowego i jednostek organizacyjnych Powiatu, do zakresu, których należy wydawanie decyzji administracyjnych.

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Sławomir Gołaszewski zapytał Radnych, czy wszyscy zapoznali się z informacją za okres od 1 stycznia 2006 r. do 31 grudnia 2006 r. o działalności decyzyjnej Wydziałów Starostwa Powiatowego i jednostek organizacyjnych Powiatu, do zakresu, których należy wydawanie decyzji administracyjnych /zał. nr 40/.

Wyjaśnienia zebranym złożył Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz: „Dzisiaj mamy podsumowanie, które dotyczy działalności decyzyjnej. Ta działalność decyzyjna, to tylko część działalności Starostwa. Oprócz wydawania indywidualnych decyzji zajmujemy się też innymi kwestiami. Dosyć dużo czasu, energii i pracowników zaangażowanych jest w kwestie działalności finansowej, budżetu, rozliczania itd. Następna sprawa, sporo pracowników zaangażowanych jest w sprawy organizacyjne, natomiast tutaj jest zestawienie działalności decyzyjnej. W powiecie Białostockim jest około 140.000 mieszkańców. Nasze Starostwo wydało w 2006 roku 44.303 decyzji i to jest wzrost w stosunku do roku poprzedniego o ok. 15%. Ten wzrost widoczny jest w Wydziale Architektury, Geodezji, Komunikacji. W Wydziale Rolnictwa i Środowiska jest bardzo dużo trudnych decyzji, a mimo to jest wzrost o 25%. W Wydziale Spraw Społecznych większość decyzji związanych jest z poborem do wojska. Dobrym miernikiem tej pracy jest ilość odwołań oraz rozstrzygnięć w tym zakresie. 

Cztery jednostki organizacyjne Powiatu, do zakresu których należy działalność decyzyjna, wydały łącznie w 2006 roku - 66.531 decyzji administracyjnych. Od decyzji wydanych przez jednostki organizacyjne Powiatu, w roku 2006 złożono 827 odwołań, co stanowi 1,2  % ogólnej liczby wydanych decyzji.

Powiatowy Urząd Pracy, wydał w 2006 roku – 64.551 decyzji, z czego  najwięcej bo 20.636 dotyczyło uznania osoby za bezrobotną bez prawa do zasiłku, 6.006 uznania za osobę bezrobotną z prawem do zasiłku, zaś 27.598 to decyzje o utracie statusu osoby bezrobotnej.

Od decyzji wydanych przez Powiatowy Urząd Pracy złożono 734 odwołania, co stanowi 1,1 % decyzji. Analizując 25 uchylonych decyzji, należy stwierdzić, że w 19 przypadkach argumenty strony były potraktowane uznaniowo przez organ odwoławczy, w pozostałych zaś 6 zaistniała odmienna interpretacja przepisów prawnych, co pozwoliło na wydanie decyzji na korzyść odwołującego się. Z 33 decyzji wydanych uchylonych i przekazanych do ponownego rozpatrzenia, organ wydający decyzję w 12 sprawach podtrzymał swoje stanowisko, w 17 umorzono postępowanie, w 3 uwzględniono nowe okoliczności sprawy i załatwiono wniosek pozytywnie, 1 sprawa pozostała w trakcie rozpatrzenia.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie wydało 785 decyzji, od których złożono 15 odwołań (1,9 %). W wyniku rozpatrzenia odwołań, 5 decyzji utrzymano w mocy, 1 uchylono i umorzono postępowanie, 3 przekazano do ponownego rozpatrzenia, a w 6 przypadkach zastosowano art. 132 kodeksu postępowania administracyjnego.

Powiatowy Zarząd Dróg wydał 685 decyzji, z czego 579 dotyczyło zezwolenia na lokalizację urządzeń infrastruktury technicznej w pasie drogowym oraz zajęcie pasa drogowego na cele nie związane z budową, remontem lub utrzymaniem dróg, a 106 na lokalizację zjazdu oraz na wykonanie jego budowy lub przebudowy. Od wydanych decyzji złożono 7 odwołań. W wyniku rozpatrzenia przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze powyższe decyzje zostały uchylone w zakresie warunków, o które wniosły strony postępowania, a pozostałą część decyzji utrzymano w mocy.

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego prowadził postępowania administracyjne w ramach działalności inspekcyjno-kontrolnej i wizji lokalnych budów i obiektów budowlanych z urzędu oraz na wniosek stron. W wyniku postępowań wydano 510 rozstrzygnięć, od których złożono 71 odwołań, co stanowiło 13,9 %. Wyniku rozpatrzenia przez organ odwoławczy 42 decyzje utrzymano w mocy /61,5 %/, 8 rozstrzygnięć uchylono i wydano nową decyzję bądź umorzono postępowanie, w 7 przypadkach decyzję uchylono i przekazano sprawę do ponownego rozpatrzenia, a w 8 przypadkach zastosowano art. 132 kpa, 6 odwołań pozostaje w trakcie rozpatrzenia. 


Starostwo Powiatowe w Białymstoku i nasze jednostki ogółem w roku 2006 wydały ponad 110.000 decyzji.”
Pytań  i uwag nie zgłoszono. 


Rada Powiatu Białostockiego przyjęła do wiadomości informację za okres od 1 stycznia 2006 roku do 31 grudnia 2006 roku o działalności decyzyjnej Wydziałów Starostwa Powiatowego i jednostek organizacyjnych Powiatu, do zakresu, których należy wydawanie decyzji administracyjnych.

Ad 22


Przyjęcie informacji o wpływie, sposobie załatwienia i problematyce skarg wniesionych do Starosty Powiatu Białostockiego w 2006 roku.


Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Sławomir Gołaszewski zapytał Radnych, czy wszyscy zapoznali się z informacją o wpływie, sposobie załatwienia i problematyce skarg wniesionych do Starosty Powiatu Białostockiego w 2006 roku /zał. nr 41/.


Pani Anna Szczepańska – Sekretarz Powiatu Białostockiego przedstawiła zebranym ww. informację: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, w 2006 roku do Starosty wpłynęło 18 skarg oraz 1 skarga przesłana przez Podlaski Urząd Wojewódzki przyjęta ustnie do protokołu przez Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego. Następnie skarżący wnieśli zażalenie do Głównego Geodety Kraju, wobec czego skarga została rozpatrzona i załatwiona negatywnie na wyższych szczeblach, o czym Podlaski Urząd Wojewódzki powiadomił Starostę pismem WG.II.RF.0551-04/07/07. Zestawienie liczbowe skarg rozpatrzonych przez Starostę Powiatu przedstawia załącznik Nr 1.

Z liczby 18 nadesłanych skarg, 6 zostało przekazanych do załatwienia według właściwości, tj. 1 do Rady Gminy Gródek, 1 do Wojewody Podlaskiego, 2 do dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu oraz 2 dotyczące opieki zdrowotnej i społecznej do odnośnych władz. We własnym zakresie załatwiono 12 skarg. Jak się okazało po rozpatrzeniu, żadna ze skarg nie mogła być załatwiona pozytywnie. Najliczniejszą grupą tematyczną (7 skarg) stanowiły skargi związane z gospodarowaniem nieruchomościami oraz wykonywaniem zadań z zakresu geodezji i kartografii. Podnoszono w nich zarzuty nieprawidłowego ustalania granic działek, nieprawidłowego dokonania zmian w ewidencji gruntów, a także pracy geodetów wykonujących usługi na zlecenie, co nie leży w kompetencji Starostwa. 7 skarg dotyczyło nienależytego wykonywania obowiązków przez pracowników i kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych, szczególnie Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku. Po rozpatrzeniu okazało się jednak, że nie kwalifikują się one również do pozytywnego załatwienia. Jak wynika z analizy problemów przedstawianych w nadesłanych skargach, głównym źródłem skarg w większości przypadków były:

· zmieniające się przepisy prawa i w związku z tym niedostateczna znajomość stanu prawnego ze strony obywateli,

· nieporozumienia sąsiedzkie i rodzinne,

· niedostateczny zasób środków finansowych na zaspokojenie potrzeb  społecznych.

Należy dodać, iż w każdym przypadku odpowiadając na skargę udzielano zainteresowanemu wyczerpujących wyjaśnień. Wszystkie skargi zostały załatwione w terminie określonym w Kodeksie postępowania administracyjnego. W ciągu roku 2006 nie wpłynęły wnioski skierowane do władz Powiatu Białostockiego.”


Radni pytań i uwag nie zgłosili.


Rada Powiatu Białostockiego przyjęła do wiadomości informację o wpływie, sposobie załatwienia i problematyce skarg wniesionych do Starosty Powiatu Białostockiego w 2006 roku.

Ad 23


Interpelacje i zapytania Radnych.


Radny Pan Grzegorz Jakuć zgłosił interpelację: 
„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Starosto, ja proszę o przekazanie informacji, na jakich zasadach, w jakim trybie również są wyłonieni najemcy lokali w Starostwie tutaj na Borsuczej i na jakich warunkach, tzn. z czego mogą korzystać, z czego korzystają.


Również korzystając z okazji, że mam głos, co prawda ja już raz składałem interpelację na temat wynajmu pomieszczeń dla organizacji politycznych i otrzymałem odpowiedź, że służy to promocji powiatu. Jakoś ja tej promocji nie mogę tam znaleźć, dlatego proszę Pana Starostę, aby mi w tym pomógł. Ja mam tutaj takie zdjęcie i albo Starostwo zmieniło herb, nazwę, ale nie mogę się dopatrzyć w tle Starostwa, ale za to są tu inne emblematy, także ja bym prosił o wyjaśnienie tego, dziękuję”.


Przewodniczący obrad – Pan Sławomir Gołaszewski stwierdził, iż zgodnie z prośbą Radnego odpowiedź zostanie udzielona w formie pisemnej. 


Radny Pan Antoni Bogdan prosząc o głos stwierdził: „Chciałbym zgłosić drogę Al. Niepodległości w Choroszczy z taką prośbą o poprawienie nawierzchni i wyrównanie wyrw i wyrównanie poboczy. Ta droga jest planowana od wielu lat do przebudowy, jednak ze względu na prace, jakie mają być wykonywane przy szosie warszawskiej nie możemy tej drogi zacząć robić nawet i przy pomocy powiatu i jako gmina, bo pewnie by do tego już doszło, ale możliwości nie ma wcinki i dlatego ta droga jest odkładana do przebudowy i w związku z tym bardzo proszę, bo tam naprawdę są takie wyrwy, zaniżenia, że dwa samochody nie mają możliwości minąć się w niektórych miejscach. Jeżeli będzie tylko możliwość i oschnie, to o poprawę tej drogi. 


Druga droga to z Choroszczy w kierunku Turośni Dolnej, przede wszystkim w miejscowości od Zaczerlan do Baciut, szczególnie w miejscowości Zawady. Jest tragedia, naprawdę wyrwy są 30 cm”.


Radny Ryszard Antoni Berensztejn zgłosił pytanie: „Był wniosek o uzupełnienie rad społecznych ZOZ-ów. Chciałbym zapytać, czy w Powiatowej Radzie Zatrudnienia są też takie same osoby, czy były tam jakieś zmiany robione, bo jeżeli nie, to ponieważ to jest Powiatowa rada Zatrudnienia, to powinni ją reprezentować Radni, którzy są aktualnie z powiatu.


Jeszcze chciałbym w związku z tym, abyśmy takie informacje dostali na piśmie  do jakiego ZOZ-u, gdzie ewentualnie kandydatów zgłaszamy, może ktoś się w domu zastanowi i zechce się zdeklarować do pracy”.


Radny Marian Olechnowicz poprosił o udzielenie odpowiedzi : „Szanowni Państwo, przed Sesją otrzymaliśmy materiał dotyczący budynku po byłym Komitecie PZPR w Łapach. Są tutaj podpisy grupy Radnych. Ta sprawa przeciąga się w nieskończoność, a w sensie funkcjonowania miasta Łapy to jest dość żywotna sprawa. Chciałbym, aby Pan Starosta mi odpowiedział, na jakim etapie są rozmowy i dlaczego tak długo trwają .Tam stan zagrzybienia, stan zniszczenia budynku dość gwałtownie się pogarsza.”


Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz odpowiadając na pytanie Pana Mariana Olechnowicza podkreślił: „Nie zgadzam się z opinia Pana Radnego, że stan budynku się pogarsza. Jak to przejął powiat, stan budynku się polepsza. On się pogorszył wtedy, kiedy przez rok czasu budynkiem zajmowała się Gmina Łapy i dachy przeciekały. Jak weszliśmy do sali, to były tam kałuże wody, a bałagan był nie sprzątnięty przez rok czasu. W związku z tym, jak widać przekazanie budynku do Gminy Łapy nie gwarantuje sukcesu. Sprawa budynku jest związana z szerszą historią i to wszystko było już omawiane na Komisji Infrastruktury, natomiast chciałbym tylko powiedzieć, tak krótko, że w wyniku różnych postępowań sądowych właścicielem tego budynku stał się ostatecznie Skarb Państwa, który jest reprezentowany przez Starostę i tutaj jest to decyzja Starosty.  W tej sprawie wystąpił Pan Burmistrz Łap. Przedstawił propozycję przejęcia tego budynku. Kolejne pismo w tej sprawie wpłynęło od Państwa Radnych. Omówiono to na Komisji Infrastruktury i tutaj prace trwają. W międzyczasie zdobyliśmy pieniądze na naprawę dachu i za około 30.000 zł zostało to wykonane. Wykonane zostały prace porządkowe, a w tej chwili mamy do czynienia z taka sytuacją, że chuligani z Łap nam systematycznie to  odremontowane ogrodzenie systematycznie rozbierają, a my je systematycznie łatamy. Ponieważ ta cała historia toczy się już parę lat, więc ja nie mam wrażenia, że ona się ciągnie od tego momentu, kiedy powiat to przejął, w nieskończoność. Kierunek tych prac został jakby wytyczony i sprawa jest w trakcie i myślę, że strony będą zadowolone”.


Radny Marian Olechnowicz potwierdził: „Rzeczywiście, Pan Starosta ma tutaj rację, odrobinkę się sytuacja poprawiła, ponieważ dach został naprawiony, ale budynek nadal pozostaje w opłakanym stanie. Proszę Państwa, powiem szczerze, w imieniu mieszkańców nawet myśmy występowali, dlatego, że Łapy pomijane przez kilkadziesiąt lat we wszelkich działaniach nie mają obiektów przeznaczonych na cele publiczne, typu Dom Kultury. Obecny Dom Kultury mieści się w pomieszczeniach, które w wakacje ubiegłoroczne były remontowane. Tam były ściany popękane, ponieważ na piętrze mieści się Biblioteka Gminna. Te pomieszczenia, które służą do zajęć plastycznych, czy jakichkolwiek urągają epoce, w której żyjemy i Miasto i Gmina Łapy deklarują wykorzystanie obiektu w pełni na cele publiczne. W Łapach nie ma Centrum Kultury z prawdziwego zdarzenia, bowiem Dom Kultury korzysta tymczasowo, ale od wielu lat, z cudzych pomieszczeń. Wreszcie pojawia się szansa na własny obiekt gminny i tutaj negocjacje były, aby te budynki stały się placówką kulturalną w dość dobrym położeniu miasta. Taka jest moja opinia”.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz dodał jeszcze: „W takim przypadku, kiedy właścicielem jest Skarb Państwa decyzję podejmuje Starosta i ta decyzja może iść teoretycznie w kilku kierunkach. Jeden kierunek, to Skarb państwa dalej administruje ten budynek. Tam są firmy, które wynajmują pomieszczenia i płacą czynsze i 25% z tego tytułu wpływa do powiatu gotówka, która stanowi dochody powiatu. Drugi kierunek, to budynek może być wystawiony na sprzedaż. Jeżeli byłaby określona kwota, to 25% kwoty ze sprzedaży wpływa do powiatu. Może być oddane w formie darowizny, jeżeli na to wyrazi zgodę Wojewoda i wówczas korzyści będzie miała Gmina Łapy. My, z Panem Burmistrzem pracujemy nad tym tematem. Myślę, że stan zaawansowania jest dobry i w stosownym czasie zostanie zakończona, także proszę się nie niepokoić”.

Radny Pan Romuald Wiszniewski przypomniał, iż swego czasu prosił o przygotowanie danych: „Panie Przewodniczący Wysoka Rado, jeszcze nie na ostatniej, a na przedostatniej Sesji we wnioskach zgłosiłem prośbę do Pana Dyrektora Jędrzejewskiego i do Pana Starosty, żeby uzyskać informację za ostatnie 4 lata, jakie środki na drogi, inwestycje zostało wydatkowane w danych gminach, a ile środków wydały gminy. Taka informację chciałem uzyskać i nie uzyskałem do dzisiaj. Już mięło dwa miesiące”.

W odpowiedzi Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku – Pan Marek Jędrzejewski potwierdził: „Rzeczywiście, taki wniosek był zgłoszony 1 lutego 2007 roku i do dnia dzisiejszego zbieramy informacje dotyczące inwestycji wykonywanych przez Gminy na drogach powiatowych w roku 2006. Ja do dnia dzisiejszego nie mam pełnych danych. Na początku stycznia wystąpiłem do wszystkich gmin Powiatu Białostockiego z prośbą o przekazanie takich danych. Między innymi z Gminy Zabłudów taka informacja do dnia 1 marca nie wpłynęła, a wiem, że niemałe środki były wydatkowane w 2006 roku, Nie chodzi tu już tylko o informację, ale o dokumenty, bo Gmina  wydatkowała pieniądze na mocy porozumień zawartych z Zarządem Powiatu i do dnia dzisiejszego żaden dokument w postaci PT czyli przekazania nakładów, wykonania pewnych robót na ulepszenie środka trwałego ja nie mam. Mam natomiast dane za 3 lata, 2003-2005. Uważam, że byłyby to dane niepełne, dlatego ich nie publikuję i nie próbuję nikomu przekazać.  Za te lata 2003-2005 np. Gmina Zabłudów wypada bardzo, bardzo blado”.


Radny Pan Jan Ambrożej zasygnalizował bardzo istotny problem, prosząc o wsparcie Zarządu Powiatu pewnych działań dotyczących oświaty: „Głęboką troską otaczam oświatę. Dzisiaj powołaliśmy nową szkołę, ale ja chciałbym zwrócić uwagę na pewien problem utrudniający utworzenie szkoły zawodowej, a mianowicie to, iż uczniowie szkół zawodowych nie mają uprawnień do otrzymywania stypendiów. To powoduje, że większość młodzieży biega się o przyjęcie do Liceów, a później ma duże problemy z uzyskaniem promocji. Mam Taki wniosek, może by zapukać do władz wyższych, aby wrócili stypendia do szkół zawodowych. Uczeń w LO jest takim samym uczniem, jak ten ze szkoły zawodowej. Być może jest on słaby z matematyki, czy polskiego, ale ma zdolności manualne, które pozwolą mu funkcjonować i zdobyć pożyteczny zawód. Mój taki apel, żeby zobaczyć, co się da zrobić. Może powiat łącznie z Kuratorium, aby te stypendia były też dla uczniów szkół zawodowych.”


Pan Roman Tadeusz Łudź poinformował, iż na jego stan wiedzy sytuacja jest taka, że te wymogi narzucane są przez Unię Europejską, bo stypendia są unijne. Stypendium otrzymywać mogą uczniowie szkół kończących się maturą. 


Radny Pan Tomasz Grzegorz Ołdytowski zabierając głos stwierdził: „Proszę Państwa, nie chciałem poruszać tego tematu, bo dotyczy on sprawozdania z prac Komisji, ale te wszystkie pytania, które padały w ostatnim czasie na sesji są przedmiotem prac Komisji. Nasza Komisja spotkała się już kilkakrotnie i na ostatnim spotkaniu które miało miejsce 22 lutego 2007 roku, to była wydane nie tylko opinie dotyczące niektórych podejmowanych dzisiaj uchwał, ale jednocześnie były to wnioski. Między innymi były tam wniosku, by w  przypadku zbywania nieruchomości, będących własnością powiatu, czy będących własnością Skarbu Państwa były przedstawiane koncepcje  zagospodarowania tych nieruchomości i by poprzedzały one decyzje na temat zbywania. Również było analizowane podanie Pana Burmistrza z Łap i Radnych, kolegów i Koleżanek dotyczące dawnego budynku PZPR w Łapach. Myśmy również ten temat wnikliwie analizowali i postanowiliśmy, że warto byłoby wcześniej zapoznać się  z tym obiektem, a  z drugiej strony chcemy zapoznać się z konkretnym rozwiązaniem docelowej funkcji, czy ewentualnie jakimiś ustaleniami, które miasto ma poczynić, jeżeli chodzi o przejęcie tego obiektu, a nie tylko składanie deklaracji. Myśmy chcieli się zapoznać dokładnie  z całym planowaniem tego przedsięwzięcia, dlatego też jeszcze raz zapraszam do prac w Komisji, byśmy nie dublowali tematów. Pracujemy na Komisjach, analizujemy te tematy. Komisja w miesiącu marcu rozpoczyna już wyjazdowe posiedzenia, oprócz tego również  spotykamy się w PZD, co jest ustalone z Panem Dyrektorem Jędrzejewskim. Będziemy realizowali tematy związane z gospodarką naszymi nieruchomościami na terenie naszego powiatu, jak również inwestycjami związanymi z budową dróg”.

Radny Ryszard Antoni Berensztejn ad vocem stwierdził: „Wiadomo, że nie wszyscy będą w jednej Komisji i o wszystkich sprawach wiedzieć nie będą. Dobrze byłoby, gdyby Przewodniczący Komisji takie krótkie sprawozdanie na Sesji w ważnych sprawach przedłożył na Sesji, bo nie wszyscy będą w Komisji Infrastruktury. My tego nie wiemy, bo nam Przewodniczący nie przekazuje tych danych. Gdyby tak się stało, byłoby na pewno lepiej”.

Radny Pan Romuald Wiszniewski odnosząc się do wypowiedzi Przewodniczącego Komisji Infrastruktury Technicznej, stwierdził: „Dobrze, że Pan Ołdytowski poruszył ten temat pracy i współpracy. Nie zapominajmy jeszcze, że byliśmy demokratycznie wybierani w okręgach np. Gmina Supraśl z Zabłudowem. Ja także apeluję , choć jesteśmy w opozycji, do Radnego i Radnej z Supraśla o współpracę i zainteresowanie się Gminą Zabłudów. Różne wersje, różne chodzą tezy, nie chciałbym tego wywlekać dzisiaj, że my już nic nie zrobimy w Zabłudowie, bo jesteśmy dwaj radni w opozycji. Proponuję współpracę i zainteresowanie się problemami, które należą do powiatu, Gminą Zabłudów”.

Radny Pan Tomasz Grzegorz Ołdytowski ad vocem dodał: „Dziękuję Panu radnemu za bardzo dobry głos. Jesteśmy coraz bliżej konsensusu, może rzeczywiście zaczniemy sobie nie tylko ręce podawać, ale i współpracować. Proszę Państwa to nie chodzi o to by sobie wytykać, kto pracuje , a kto nie. Kłaniam się do Pana Berensztejna, możemy przygotowywać takie sprawozdania. Tu nie ma żadnego problemu, ale proszę, by nie polegało to na tym, że sprawozdanie Komisji będzie podlegało ocenie, czy Ci radni to postąpili właściwie, czy nie. Są protokoły z prac Komisji do wglądu, a ja zapraszam do prac w Komisji. Zapraszam fachowców do poszczególnych Komisji Rady, tam gdzie oni czują się silni i kompetentni i w tych Komisjach powinno się pracować nad tematami, które są analizowane i przedstawiane na Sesji rady. Mogą oczywiście być przedstawiane w postaci protokołu odczytywanego, mogą być w postaci informacji, tak, jak teraz to czynimy na koniec Sesji, może być też specjalny punkt. Tu się odwołuję do Przewodniczącego, może być specjalny punkt w brzmieniu: „Sprawozdanie z wybranych zagadnień prac Komisji”. To też jest pewna forma współpracy. Natomiast trochę dziwię się, że kolega mówi, że ktoś, gdzieś, komuś powiedział.... Sprawa nie jest mi znana.”

Do dyskusji włączył się Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Sławomir Gołaszewski: „Proszę Państwa, Komisje opiniują uchwały Rady i swoje stanowisko przedstawiają przy każdym projekcie uchwały. Trudno, by jeszcze raz dublowały przedstawiając sprawozdanie na koniec Sesji. Myślę, że zawsze w sprawach różnych ważne kwestie można poruszyć i przedstawić problem.”

Radny Pan Zenon Żukowski dodał: „Chciałbym podtrzymać głos Pana Jana Ambrożeja, jeżeli chodzi o szkolnictwo zawodowe. Bardzo bym prosił o wnikliwą analizę potrzeb, bo one są naprawdę ogromne. My patrzymy, co jest modne, bo modna jest informatyka na poziomie szkoły średniej, ale proszę Państwa brakuje nam fachowców w tak prozaicznych zawodach np. kierowca. Dobrych kierowców z przygotowaniem zawodowym, nawet na poziomie szkoły średnie, czy technikum, ale z przygotowaniem merytorycznym do zawodu. Proszę Państwa w tej chwili to jest ogromny problem. Ja mówię o tym, co wiem. Nigdy nie będę się wypowiadał na temat szkolnictwa, bo ja nie jestem nauczycielem i prawdopodobnie nigdy nie będzie mi dane nim być, ale chcę zwrócić uwagę, że są zawody deficytowe. Na przykład kierowcę z kat. D ja zatrudniam natychmiast nawet tu, z naszego powiatu. Jeżeli chodzi o zawody budowlane jest identyczna sytuacja, więc dlaczego my nie próbujemy podjąć tematu. Proszę Państwa, to jest bardzo ważny temat. Wydaje mi się, ze on jest godny uwagi. Ja wiem, że to może nie Rada, może Wydział w Starostwie podjąłby temat i przygotował pewne rzeczy. Mamy szkoły średnie, które przygotowują nam absolwentów, ale niech one przygotowują w kierunkach, na które jest zapotrzebowanie rynku.”

Starosta Powiatu Białostockiego- Pan Wiesław Pusz włączając się do dyskusji przypomniał: „Powiat jest nie od dzisiaj. Komisja Oświaty też pracuje nie od dzisiaj, a te problemy istnieją już dość długo i to nie jest tam, że tym problemem nikt się nie zajmuje. My mamy sytuację taką, że była reforma oświaty. Ktoś te rozstrzygnięcia na szczeblu rządu zrobił, a my jesteśmy w takiej zastanej sytuacji. Wszystkie nasze szkoły prowadziły nabór do szkół zawodowych. Efekt jest taki, że rodzice twierdzą, że pójście do szkoły zawodowej, to jest wstyd. W wyniku tej reformy stworzono taki system, że dziecko może pójść do szkoły średniej, skończyć Liceum Profilowane, co prawda matury nie zda, ale będzie miał ukończoną wykształcenie średnie. Nie będzie miał on pracy, a przedsiębiorcy skarżą się, że te osoby trzeba na nowo uczyć. Problem w tym, że my nie mamy naboru do tych szkół zawodowych. Próbujemy otwierać szkoły zawodowe, ale niestety nie mamy kandydatów. Jeżeli Państwo popatrzycie na subwencję oświatową, to już my dokładamy do niej około 2 mln zł. Pomimo tego, że kształcenie zawodowe jest drogie, próbujemy w tym kierunku pracować. Jeżeli jest kształcenie zawodowe, to następuje podział na grupy. Są ograniczenia i w danej grupie spawaczy nie może być więcej niż kilku, bo oni krzywdę by sobie zrobili. Jeżeli raptem robi się sytuacja taka, że w klasie 30- osobowej jest kilka grup, to należałoby zatrudnić kilku nauczycieli. Natomiast subwencja oświatowa jest zwiększona tylko o 15%. Być może sytuacja się zmieni, bo według naszych informacji, w przyszłym roku mają nie funkcjonować Licea Profilowane . jeżeli byłby taki system, że dzieci w gimnazjum mają egzaminy i byłaby ocena punktowa, to można przyjąć, że przy pewnym poziomie punktów część osób możnaby zakwalifikować do szkoły zawodowej. Czegoś takiego nie ma. Dyrektorzy nam sygnalizują, że do szkół przychodzą uczniowie, którzy stwarzają duże trudności, ale rodzice nie chcą puszczać dzieci do szkół zawodowych. Problem jest trudny i złożony. Państwo macie wiedzę i doświadczenie, które byłoby nam pomocne. Będziemy się tym tematem nadal zajmować, możemy poprosić dyrektorów i wspólnie rozmawiać na temat tych problemów.  Jesteśmy jak najbardziej otwarci.”

W odpowiedzi, Pan Jan Ambrożej dodał: „Panie Starosto, nikt do Pana pretensji nie ma, bo sytuacja w kraju jest taka. Ja na te problemy patrzę z troską, chociaż mija kadencja w szkole się kończy. Uważam, że jest tylko jeden problem.  Trzeba podjąć działania, by pomóc uzyskać stypendium dla uczniów szkół zawodowych. Rodzicom są istotne kwestie finansowe. Ponadto, zdać egzamin zawodowy- czy Państwo wiecie, że dziś egzamin zawodowy zdaje się trudniej niż maturę. Proszę Państwa technikum samochodowe, egzamin zdaje się z produkcji kół zębatych. Mechanik przecież wstawia te koła, a nie je robi. Na studiach studenci mają problem wykonania koła zębatego. Proszę Państwa rodzice się zgodzą, tylko pozwolić, żeby ten uczeń był traktowany równorzędnie. My nie mamy pretensji do Pana Starosty, ale może zapukajmy do tych wyższych władz, może tam się opamiętają”.

Ad 24

Wnioski i oświadczenia Radnych.


Wniosków i oświadczeń Radni nie zgłosili, wobec czego punkt został uznany za wyczerpany.

Ad 25

Przyjęcie protokołu z poprzedniej III Sesji RPB.


Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Sławomir Gołaszewski przypomniał zebranym, iż  III Sesja Rady Powiatu Białostockiego III kadencji odbyła się w dniu 1 lutego 2007 roku. Protokół był wyłożony do zapoznania się. Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi do jego treści?  


Uwag nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

Rada Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, przyjęła protokół Nr III/07 z dnia 1 lutego 2007 roku. 

Ad 26


Sprawy różne.


W sprawach różnych Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego- Pan Sławomir Gołaszewski poinformował zebranych, iż do Rady Powiatu Białostockiego wpłynęły dwa pisma:

· pismo Państwa Elżbiety i Tadeusza Charyłów o wyłączenie Radnych poprzedniej kadencji z prowadzenia postępowania wyjaśniającego w sprawie rozpatrywania skargi /zał. nr 42/,

· pismo Pani Bożeny Wondołkowskiej o złożenie wyjaśnień w rozpatrywanej niegdyś skardze /zał. nr 43/.

Pan Sławomir Gołaszewski odczytał zebranym projekty odpowiedzi w powyższych sprawach, zapytując czy są uwagi do ich treści.

Uwag do projektów pism nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego poddał pod głosowanie propozycję upoważnienia Przewodniczącego Rady do udzielenia odpowiedzi zainteresowanym.

Rada Powiatu Białostockiego, jednogłośnie upoważniła Przewodniczącego Rady Powiatu Białostockiego do udzielenia odpowiedzi zainteresowanym, zgodnie z przedstawioną radzie propozycją.


Ponadto, w sprawach różnych Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego - Pan Sławomir Gołaszewski przypomniał zebranym o potrzebie składania:

· ankiet radnego

· oświadczeń majątkowych

· zdjęć do legitymacji Radnego Rady Powiatu Białostockiego.

Radny Pan Marian Olechnowicz, przypomniał iż na poprzedniej Sesji prosił o przygotowanie wszystkim Radnym wykazu telefonów zarówno Wydziałów Starostwa Powiatowego w Białymstoku, jak również jednostek organizacyjnych podległych powiatowi.

Ponadto, Pan Marian Olechnowicz zgłosił propozycję zaplanowania kilku Sesji wyjazdowych, po to by część radnych, którzy po raz pierwszy mają zaszczyt pełnić tę funkcję mogła zapoznać się w terenie z problemami, którymi strategicznie powinien żyć powiat.

W sprawach różnych, Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego udzielił głosu Panu Franciszkowi Backielowi, który zgłosił szereg swoich indywidualnych spraw, z prośbą o ich rozpatrzenie: „Jakie kryteria muszę spełniać, żeby otrzymać komputer?; Składałem skargę do Wydziału Spraw Społecznych, bo nie odpowiedzieli mi na skargę złożoną do Burmistrza i Rady w Tykocinie, Rada zlekceważyła to i co dalej?; Sprawdzałem przebieg głosowania i zauważyłem, bo dokładnie przejrzałem gminę Supraśl. Ktoś sfałszował wyniki wyborów jeśli chodzi o LPR i PSL i co dalej?; Tu w tym budynku składałem skargi ustne. Odpowiedzi otrzymałem, ale jestem niezadowolony i co mam zrobić?; W komputerze są wprowadzone fałszywe dane. Prowadziłem prywatne śledztwo i doszedłem, że te wybory sfałszował geodeta xxxxxxxx. Kto ma to sprostować?” .

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego - Pan Sławomir Gołaszewski poinformował zainteresowanego, iż wszystkie sprawy zgłaszane przez niego nie leżą w gestii Rady Powiatu, a raczej winny być zgłoszone organom ścigania.

Ad 27

Zamknięcie obrad IV Sesji RPB.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Sławomir Gołaszewski zamknął obrady IV Sesji Rady Powiatu III kadencji, w dniu 1 marca 2007 roku, o godz. 1730.

Protokołowała:  Bogumiła Malinowska

Podpisał:

Przewodniczący Rady Powiatu

Sławomir Gołaszewski
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